
Nr 287b. Dnia 16 października. Czwartek. Dnia 4 (16) października (884 r.
Prenumerata: •”

Rocznie rg. 9, półrocznie rs. 4 
,9- 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, 

irnosiefznig top. 75.
”n odnoszenie do domu dopłać* 

*ie miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i wCesar- 

r'W?e: koszta przesyłki poczto- 
podane s* w nagłówku nu- 

In^rn porannego, 
granicą (z przesyłka ie. 

•’D'yazowa) miesięcznie rs. 1 k. 50.
Oddzielna przedpłata na jedne 

tylko Wydanie Ktir jera przyj mo- 
*nną Łyd nie może.

5timer pojedynczy wieczorny 
*°P. 5; poranny w dni powsze
dniej 3, niedziele i święta k. 5.

——■

Wychodzi I rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prcwincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.
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____________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.___________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od ęodz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszeń i a:
Reklamy: za jeden wiergn 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
sienny iaz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: zaje- 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/3 kop.

Ogłoszenia do Kuriera Wm- 
szawskiego przyjmuje także BIuic 
ogłoszeń Rajcfimana i Frendlers 
ulica Senatorska 18.

Przegląd politycznye

W sprawach sejmu galicyjskiego piszą ze Lwowa 
do jednego z pism zagranicznych:

„Od tygodnia w kołach poselskich odbywała się 
*alka przekonań w sprawie bardzo znaczącej i do- 
aicsłoj. Jako o rzeczy poufnej i wymagającej pe- 
*nej dyskrecji nie donoszono o niej, ale gdy jedno 
2 pism miejscowych wydobyło ją dzisiaj na jaw, 
Pośpieszamy dać kilka słów objaśnienia. Hr. Woj
ciech Dzieduszycki miał zamiar postawienia wniosku 
o naprowadzenie jeżyka rusińskiego, jako obowiąz
kowego we wszystkich szkołach średnich całej Ga- 
“Cji. Myśl to dawna, poruszana już przez ś. p. Ada- 
®>a hr. Potockiego i Józefa Szujskiego; wskrzeszając 
ją hr. Dzieduszycki, nie chciał nią zaskoczyć izby 
nieprzygotowanej, ale pragnął wyrozumieć opinję 
’óżnych kół i klubów, za co należy mu się uznanie.

W ocenie tego projektu trzeba odróżnić stronę pe
dagogiczną, językową i oddzielić ją od strony poli
tycznej. Któż zaprzeczy, że byłoby rzeczą pożądaną, 
ahy inteligencja polska, mająca obejmować posady 
Rzędowe lub profesorskie we Wschodniej Galicji, po- 
s'adala należycie język ludu? Za tym projektem 
Przemawiał jeszcze wzgląd, aby zaprowadzeniem ję- 
2yka rusińskiego we wszystkich szkołach średnich 
odpowiedzieć na żądanie zakładania szkół paralel
ach, wyłącznie rusińskich, powiększających więc 
r°zdział, a zwykle popadających pod najgorsze 
Opływy. To były argumenta za wnioskiem. Prze- 
Clw zaś występowało pytanie pedagogicznej natury: 
a w tak już przeładowanym planie nauk szkół 

nich znajdzie się miejsce dla języka rusińskiego, 
c?y nie wywoła to skarg rodzicielskich i zniechęco
na profesorów i uczniów?

Ważniejsze jednak przedstawiały się względy po-

nizmu nie otworzyć znów pola do dyskusji zawsze 
szkodliwej; czy wniosek hr. Dzieduszyckiego nie 
wznowiłby znów kwestji językowej i narodowościo
wej, wywołującej tylko z jednej strony rekrymina- 
cje, z drugiej niepraktyczne zapędy ugodowe. To 
pewna, że wniosek ten nie zadowolnilby rusinów, 
owszem, uważanyby był z ich strony za manewr na 
szkodę inteligencji rusińskiej.

Kwestja była skomplikowaną i dała powód do 
walki i łamania się przekonań. Centrum oświad
czyło się, ale nie jednolicie, za wnioskiem hr. Dzie
duszyckiego. W szeregach prawicy rozbierano kwe- 
stję zasadniczo, bez uprzedzenia, ale przeważyło su
mienne przekonanie, że chwila dzisiejsza nie jest 
odpowiednią do poruszania kwestji, mogącej przy
brać charakter szerszy, iż rzecz sama w sobie jest 
niedojrzałą, a z natury swojej wątpliwej prakty
cznej użyteczności, że jest niepolityczną, bo możnaby 
się słusznie obawiać złych następstw z podobnego 
precedensu pod innym systemem rządowym. ”

Niewiele mamy prawa do analizy krytycznej po
glądów i uchwał sejmu galicyjskiego, jako patrzący 
z dalszej perspektywy na stosunki wewnętrzne tej 
prowincji. Wiemy wszelako, iż prawie połowa lu
dności galicyjskiej wysławia się językiem rusińskim, 
wiemy, że wychowańcy szkół stykają się z ludem 
w charakterze duchownych, urzędników i profeso
rów; wiemy, że do ludu, ażeby go przekonać i pou
czyć, przemawiać należy w jego własnym języku. 
Z tych powodów — nie licząc motywów wyższej po
litycznej kategorji — bylibyśmy powitali z zadowo
leniem wiadomość, że wniosek hr. Wojciecha Dzie
duszyckiego w tej lub owej praktycznej formie zna
lazł uznanie większości sejmowej. Niepodobna od
mówić językowi rusińskiemu w Galicji, zwłaszcza 
Wschodniej, charakteru języka krajowego. A jeżeli 

..........vjoiu jcuiiał^ jHŁuuBHŁwinij : tak — to im szersze warstwy społeczeństwa poznają
^tyczne i obawy, aby w chwili przyciszenia antago- I ów język, tem skuteczniej i harmorrijniej rozyriąże

się kwestja zasadnicza, kwestja pomyślnego ułożę' 
nia się podstaw wspólnego, zgodnego pożycia obu na- 
rodowości w Galicji.

Londyński korespondent Kolnische Zeitung pisze: 
„Obawa przed niemcami i troska o drogę handlową 
przez kraj Beczuanów w głąb Afryki podnieciły szo
winizm angielski. Wielu anglików poczytuje krąj 
Liideritza (Angrę Pequene) za rodzaj olbrzymiego 
drzewa, którego zadaniem, skoro wzrośnie, rozpo-. 
strzec swe konary nad całą Afryką południową. 
Mniemają nadto anglicy, że nienoczciwi niemcy nie 
dopuszczą swoich kuzynów angielskich nawet do u-, 
rządzenia jednej stacji, służącej na magazyny wę
gla zapasowego. W kolonji na przylądku Afryki po-: 

! łudniowej wywołały niemieckie dążności kolonjalriei 
I formalną panikę; widziano tam już zbliżającą się chwi-; 

lę, w której lew angielski będzie zniewolony ustąpić; 
[ niemcom i francuzom. Angielska rasa poczęła tracić: 

wiarę we własną silę, powaga imienia angielskiego, 
osłabia. Boerowie z urąganiem przyjmowali groźby 
angielskie, a handel angielski doznał w samąj rze
czy uszczerbku. Tę przesadną obawę przed naci-; 
skiem żywiołu niemieckiego usiłowano wyzyskać 
w tym duchu, ażeby umysły transwaalskiej ludnośeii 
usposobić wrogo przeciw niemcom.

W miesiącu sierpniu wysłano z Londynu odezwę; 
do ludu republiki Afryki południowej. Odezwa tal 
nosi tytuł: „Glos ostrzeżenia!” To pismo,. od po-' 
czątku do końca niedorzeczne, stara się przekonać 
boerów, że nie Anglja, ale państwo niemieckie, jest 
nieprzyjacielem wolności boerów. Niemcy, mówi 
odezwa, są ubodzy, w ojczyźnie swej nie mają chlę- 
ba i dlatego wpadli na myśl tworzenia kolonij. Kan
clerz żelazny zwrócił uwagę swego narodu na A fry-' 
kę południową, ażeby boerów ująć najpierw talara
mi, a następnie pozbawić ich wolności. Reprezen
tacja Transwaalu odbyła w sprawie tego paszkwilu, 
zredagowanego w języku holenderskim, tajne po- 
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(Dokończenie.)
, Napomknąłem już wyżej o bogactwie kraju. Do
brobyt ów, idąc w parze z zamiłowaniem do życia 
godzinnego i domatorstwa, pociągnął za sobą roz- 

jeżeli się tak wyrazić godzi—komfortu prze- 
y?8ającego zbytek i przepych angielski. Aby mieć o 

10j pojęcie, zajrzeć trzeba do wnętrza zamożniej- 
tyoh tutejszych domów, których powierzchowność 
JClem tego komfortu i tych wyrafinowanych wygód 
Prz Uradza. Skromnie, często aż nazbyt skromnie 
1 ^odziana na ulicy dama, nigdy nie wyzierająca 

?a granice rodzinnego miasta lub kraju, znajduje 
„ domu wszystko, o czem największa paryska elegan- 

2amarzyć może. Mąż jej, znający tylko z opisów 
y?llCe świata, o których cuda się rozpowiada, ma we 

a8nych salonach nagromadzone to wszystko, co 
11 W2gledem zbytku i przepychu owe stolice do- 

’^yćóogą.
tys’aiD’en’ca’ Pałac.Yk takiego holendra, wydającego 
jai^co na utrzymanie domu, służby i stajni, nie za- 
4toy nawet drugorzędnego miejscu w jakiem śre- 

Uo]0111 ni*eście francuskiem. Barwy zazwyczaj ciem- 
kra rUnatnej» bez żadnych sztukateryj i ozdób, bez 
cieni^ ,wiazdcwej, a tylko z wielkiemi drzwiami 
ok^uosielonenH w pośrodku na sposób niemiecki, 
j>rz.a. "tyskie, nisko, niemal do ziemi sięgające, 
kor , ziclonemi żaluzjami, bądź wielką
BtC£(;°'yą firanką, dwa, najwyżej trzy piętra—czy- 
Wg.v ?ajwj?X82a wszędzie, ściany, drzwi, okna 
koła n ’ m’eni się w słońcu i... głęboka cisza do- 
W|aA- • ,0In tak* odpowiada doskonale usposobieniu 
grona C*v'a daje mu chwilę zupełnego spokoju wśród 
P’acv p °®bauej rodziny, i wygodny wypoczynek po 
gód- rancuz przywykł dozbytku, holender do wy- 

, miast\“erW8zeg° często lada blichtr zadowolni, nato- 
cji na ,^Soda prawdziwa blichtru nie zna. WeFran- 
jące af.v* ym kroku spotykasz znakomite wywołu- 
iłiaatj •. 8tra> w Holandji luster mało, nato-

Wzędzre najwy^odmejsze... siedzenia, t

Holendrzy jedzą dużo i często. Kuchnia ich—zwła
szcza wykwintniejsza—to nader zręczna mięszanina 
kuchni angielskiej i francuskiej. Z pierwszej wzięli 
oni potrawy wielce pieprzne i korzenne, z drugiej de
ser składający się jak we Francji z ciastek i owoców. 
Miejsce puddingu angielskiego zajmuje tu jaka legu- 
mina, omlet lub lekka pianka poprzedzająca ser i 
właściwy deser, rzecz francuskim obiadom zupełnie 
obca. Charakterystycznem jest również podawanie 
majonezu z ryby jako ostatniej potrawy przed legu- 
mińą. Menu zatem zwykłego obiadu w Holandji przed
stawiałoby się jak następuje:

Potage: Moc turtle, 
Perches a l‘eau, 

Roastbeef (najczęściej met aardappcln), 
Poulets au riz, 

Saumon sauce mayonnaise, 
Fonds d‘artichauts, 

Ponding, 
Glaces, 

Fruits et dessert.
Tę ucztę zdolną zaspokoić najzapamlętalszy ape

tyt, a spożywaną między 5-tą a 6-tą godziną po połu
dniu, poprzedza śniadanie składające się zaledwie (!) 
z dwóch potraw. Reszta, jako to herbata lub kawa 
zrana i po obiedzie, oraz wyjątkowo tylko w niektó
rych domach zastawiana kolacja—nie wchodzi w ra
chubę. Zaznaczyć również wypada istotnie skąpe 
spożywanie Chleba w czasie jedzenia, na co nawet 
Amicis się uskarża, przywykły oczywiście do owych 
koszów białego chleba podawanego np. we Francji 
przy table d’hote’ach. Kompotów rozmaitość i obfitość 
niewielka, a podają je zazwyczaj jednocześnie z pio- 
czystem, co komiczne wywołuje oburzenie niemców 
domagających się, ku wielkiemu zdumieniu służby, 
dla ulubionego kompotu osobnego talerza i łyżki. 
Z ogrodowizn wielkiem cieszy się tu powodzeniem 
endywja, zazwyczaj obficie pieprzem i korzeniami 
zaprawiona.

Przy obiedzie pije się francuskie wino —• drogie i 
nieosobliwe. Jedynym narodowym trunkiem holen
drów jest tz. gehiedam, niczem nie różniący się od 
naszego zwykłego spirytusu; zabarwiają go czasem 
pa czerwono, ale ząwsze gęhiedam gcJtiedamem, Ja 

jest spirytus spirytusem pozostałe. Zresztą nie ma tu 
trunku, zacząwszy od wody sclcerskiej ory.ginalnęj 
w glinianych kamionkach podawanej, akończąc na ro
syjskim kiimclu, któregoby w Holandji zn bardzo 
przystępną cenę i w najlepszym gatunku dostać nie 
było można. Zwłaszcza likiery—przewyborne. Podo
bno—i słusznie to zdobyta sława—nigdzie w święcie 
nie ma lepszych, co zaś do mnie, to istotnie wyznać 
muszę, iż się nigdzie z doskonalszemi nie spotkałem. 
Amatorom polecam firmę Wijnand Focking w Am
sterdamie.

Kawa znacznie gorsza niż w Niemczech, a ani w 
przybliżeniu równać się nie mogąca np. z krakow
ską. Do każdej filiżanki podanej o jakiejbądź po
rze dodają tu mikroskopijną dozę śmietanki i nie ma 
sposobu zastrzeżenia się od tego dodatku. Stanowi 
on integralną okrasę holenderskiej kawy, okrasę po-, 
wtarzam, bo i w Holandji, jak zresztą wszędzie, 
nikt np. po obiedzie kawy ze śmietanką nie* pije. 
Ale jakiejś cafie noir nadaremnieby się tu domagać, 
chcesz czy nie ebeesz, chociaż nic co "prawda za to; 
nie dopłacasz, otrzymujesz nieodmiennie wraz z fili
żanką mokki, naliweczkę śmietanki, i — co się na
der często zdarza — na spodeczku nieco cukru... w 
mączce.

Możnaby istotnie cały szereg spostrzeżeń poczynić 
nad sposobem podawania kawy w różnych krajach. 
W Turcji gęsta, z małą tylko warstwą płynu na 
wierzchu, w Niemczech wńele mleka, mało cukru, wc 
Francji podają ci ją często w salaterce, gdzie się co 
najmniej ze trzy filiżanki zmieścić może, a otrzymu
jesz zawsze do tego łyżkę stołową i trzy ogromne 
podłużne cegiełki cukru, któremi znowu osłodzić mo
żesz całą wazę kawy, w Holandji wreszcie, jak się 
rzeklo, mało mleka, cukier w mączce itd.

Zamykam ten kulinarny okres wzmianką o spo
żywanych tu w wielkiej ilości butersznitach z dosko
nałym roastbeefem na zimno—Lrood met roastbeef. 
Para takich, już nie kanapek, ale formalnych kanap 
kosztuje stosownie do okazałości jadłodajni od 20 do 
30-tu centów, mniej więcej 30 do 50 naszych groszy, 
a stanowić może wraz ze szklanką pals ale’a wcale 
przyzwoite śniadania.



siedzenie. Pomiędzy niemeami w Pretorji wywołał 
ten wypadek niezmierne oburzenie. Ten jęk bole
ści jest dla niemców tylko dowodem, że idą w isto
cie naprzód. ” Br. Z.

Ciekawy objaw.
W kraju naszym, jak wiadomo, ogólna przestrzeń 

lasów zmniejsza się z każdym rokiem, czego natu- 
ralnem następstwem powinnoby byó podwyższanie 
się ceny drzewa.

Tymczasem z okolicy głównie w drzewo obfitują
cej, otrzymujemy wiadomość, iż drzewo tanieje.

Jest to objaw ciekawy, zasługujący na bliższe 
zbadanie przyczyn lokalnych i powodów ogólniej
szej natury, które go wywołały.

Korespondent nasz z Nowej-Aleksandrji (Puław) 
tak o tym przedmiocie pisze:

„Handlarze drzewa w puławskiem, przeczuwając, 
iż z otwarciem kolei dąbrowskiej ceny materjału o- 
pałowego znacznie się obniżą, pozbywają się obecnie 
nagromadzonego w składach swoich drzewa, wy
przedając je po cenie 6—7 rs. za sążeń.

W tych dniach jeden z kupców w Kazimierzu 
sprzedał pewnemu właścicielowi wielkiego zakładu 
przemysłowego kilkaset sągów suchego drzewa osi- 
nowego po 6 rs. 30 kop. za sążeń.

Co to za różnica z ceną zeszłoroczną, wynoszącą 
za ten sam materjał 7 ‘/a—8 rs...

Rzecz dziwna, iż teraz dopiero właściciele fabryk, 
leżących w tutejszej okolicy sprowadzają węgiel, ce
lem przekonania się, jaką oszczędność zyskają na 
tym materjale palnym.

Oto do jakiego doszli oni wniosku
Za wagon węgli, sprowadzonych z kopalni dą

browskich przez Warszawę, zapłacić trzeba w No
wej Aleksandrii (Puławach) 87 rs. 40 kop. włącznie 
z kosztami frachtu.

Dość tego opału zastępuje 18—20 sążni drzewa 
esinowego, które, mówiąc nawiasem, chociaż zawie
ra w sobie mniej cieplika od drzewa sosnowego i 
grabowego, wydaje jednak silny płomień i skutkiem 
tego jest bardzo zdatne do rozgrzewania rusztów pod 
kotłem.

Licząc za sążeń drzewa po 7 rs. 50 kop. włącznie 
z kosztami zwózki, suma ogólna wynosi mniejwięcej 
135 rs., czyli, że na jednym wagonie węgli, które w 
mowie będąca fabryka wypala w przeciągu trzech 
dób, zaoszczędza się sumę 47 rs. 60 kop.

Oszczędność zwiększy się jeszcze więcej, gdy wę
gle sprowadzane będą wagonami nowej drogi żela
znej; koszta transportu, wynoszące obecnie od wa
gonu 47 rs. 40 kop., zapewne obniżą się wówczas 
o 20 rs.

Co do mieszkańców Nowej Aleksandrji (Puław), 
to jedynie tylko p. S. sprowadza już od dawnego 
czasu węgle wagonami, oszczędzając na tern paliwie 
50—60 rs.

Największym zaś konsumentem węgli w mieście 
naszem jest wydział gospodarczy instytutu miejsco
wego.

W r. b. zamówił on w kopalniach dąbrowskich 40 
wagonów węgli, które przeważnie posłużą do wyro
bu gazu w fabryce powiększonej i przeniesionej 
z gmachu instytutu do przyległej doń murowanej 
oficyny.*

z Sgript-dc
Smutny obraz obecnego stanu rzeczy w Egipcie kre

śli nam dr Kłodzianowski w liście pisanym do nas 
z Aleksandrji, dnia 29-go września b. r.

„Zastałem—pisze on—tutaj wielkie zmiany, ale by
najmniej nie na lepsze.

Aleksandrja wygląda dziś smutniej niż świeżo po 
bombardowaniu. Mieszkańcy nie wyzierają z domów; u- 
lice puste, gdzieniegdzie tylko snują się jak mary obdar
ci i brudni arabi, ocierając się o wygalonowanych an
glików, którzy z wysokości eleganckich kabrjoletów 
lub pięknych wierzchowców patrzą dumnie na własne 
dzieło.

I zaprawdę mają być z czego dumni. Z kraju przed 
kilku jeszcze laty zamożnego i pięknego zrobili o- . 
brąz nędzy i spustoszenia. Oni dziś jedni tylko, do 
współki z lichwiarzami na wielką skalę, którzy jak 
szarańcza spadli na tę ziemię obiecaną, hucznie bankie
tują i dzielą się resztkami łupów.

Anglja wysłała do Egiptu lorda Northbrook, by ten
że skonstatował czy już dosyć krwi puszczono i zna
lazł on, że... zamało. Pozostaje jeszcze doprowadzić do 
tego, by kraj ogłosił—bankructwo. Pierwszym w myśl 
tego aktem tej bolesnej tragikomedji był dekret z dnia 
18-go września, pogwałcający umowę międzynarodową 
i odejmujący dochody przeznaczone na amortyzację dłu
gu państwa. John Buli w odpowiedzi na pogróżki księ
cia Bismarka roześmiał się w twarz Europie.

Nie koniec na tem. Indemnizacji płacić nie chcą, 
dowodząc, iż międzynarodowa komisja wyznaczona dla 
jej unormowania, a której orzeczenia miały przecie 
być nieodwołalnetni, była zanadto hojną i żądają u- 
tworzenia nowej. Cóż na to Europa? Czy nadstawi 
jeszcze drugi policzek, jak Pismo nakazuje?

Co się dzieje w Sudanie o tem nikt tu nie nie wie. 
Wieści podawane przez dzienniki europejskie są pra
wie wszystkie fałszywe. O ile mi się zdaje, to Gor
don trzyma się w Chartumie i powstrzymuje pochód 
mahdiego; z drugiej strony niepokoją go abisyńczycy.

Wyprawa angielska z umysłu postępuje naprzód po-

Narówni z likierami postawić należy drugie dwa 
rirodukta, któremi się słusznie poszczycić może Ho- 
andja, mianowicie sery i tytonie. Istotnie jeżeli 

gdzie, to tu ziemia obiecana dla palaczy. Sklepy 
tabaczne tutejsze, a liczne są jak gwiazdy na niebie, 
to istotna orgja cygar, tytoniów’ i papierosów wszys
tkich firm i krajów. Nęci i wabi oko nieopisana 
rozmaitość, zapełniająca od góry do dołu olbrzymie 
Szyby wystaw sklepowych, a sumienność holender
ska ręczy za dobroć i autentyczność towaru. Rzecz 
prosta, iż wśród cygar prym trzymają hawańskie ory
ginalne, których w najlepszym już gatunku dostać 
tu można po 3 i 5 centów za sztukę. Przyjeżdżasz 
z Francji, masz tu po zwykłej cenie caporal, do któ
rego przywykłeś, amerykaninowi podają oryginal
nym^—powiem niemiłym—odznaczające się smakiem 
Durham cigarettes, turek znajduje tu najprzedniej
sze wschodnie tytonie, niemiec wszelkie wyroby 
drezdeńskie, wreszcie przybysz z Rosji śpieszy zao
patrzyć się w pierwszym lepszym sklepie w orygi
nalne petersburskie papierosy fabryki Szapsala, je
dynej ale nader w Holandji całej rozpowszechnionej 
firmy. Dwieście sztuk tych ostatnich papierosów— 
u nas po rublu setka—kosztuje tu 3 floreny 50 cen
tów, co wynosi mniej więcej 7 franków. Kupując 
zaś pojedyńczo płaci się po 3 centy za sztukę.

Jeśli mi wolno osobiste zdanie wypowiedzieć, to 
oddałbym palmę pierwszeństwa papierosom t. z. egip
skim, bądź wyrabianym w Damiecie pod nazwą 
Sphinxes, bądź wyrobu londyńskiego pod nazwą 
Flower of the Nile (25 sztuk 60 centów). Wątpię 
czy gdzie kiedy pojawiło się co wyborniejszego w 
tym rodzaju.

Obfitość tytoniu, cygar i papierosów dowodzi wiel
kiej w kraju konsumcji tych produktów. Istotnie 
mało który holender nie jest namiętnym palaczem, a 
zdarzało się nieraz nawet w miejscach publicznych 
spotykać z cygarem w ustach dziesięcio- i dwuna
stoletnich smarkaczów, bynajmniej niepozbawionych 
rodzicielskiej opieki. Nie robiło to żadnego wraże
nia na obecnych. Damy nie palą wcale i podobno 
wykroczenie przeciwko tej regule wywołaćby mogło 
nawet wśród mężczyzn powszechne oburzenie.

Wspomniałem o damach. Przejście do tak odrę
bnego tematu niełatwe—ne misceatur sacra profanie! 
Ale od czegóż zastrzeżenie, że nie niszę żadnych tak 
zwanych „podróży” ani traktatu o Holandji, ani tem 
mniej dzieła ściśle do artystycznej architektoniki obo
wiązującego? Są to proste „notatki”, kreślone pod 
wrażeniem chwili, zgromadzone bezładnie, szczegół 
po szczególe, rys po rysie, spostrzeżenie za spostrze
żeniem, z których łaskawy czytelnik sam obraz uło
ży, zachowując co sam zechco w pamięci. A wresz
cie nawet i z tego jeszcze względu należy się holen- 
cierkom wspomnienie zaraz na wstępie, że—przyzna- 
ję otwarcie—nie ostatni to wcale szczegół, na który 
tu zwróciłem uwagę.

Kiedym po raz pierwszy zwiedzał Anglję, pierw
szą d!a mnie było rzeczą wypaść z pociągu na naj
bliższej stacji, by zobaczyć prawdziwą, rodowitą an
gielkę. Nie zawiodły mi^ wówczas oczekiwania i 
przeczucia... Od tej chwili, to jest od owego pierw
szego wrażenia, datuję mój szczery zachwyt dla an
gielek, które wśród typów kobiecych naczelne miej
sce obok hiszpanek i polek zajmować powinny.

Inaczej rzecz się ma z holenderkami—a mówię tu, 
rzecz prosta, o powierzchowności. Trzeba się do ich 
szpetności dobrze przyzwyczaić, by jaki taki znaleść 
powab w tej niepomiernej egzuberancji kształtów, 
w tym absolutnym braku wszelkiego wdzięku i tem
peramentu. Holenderka, przynajmniej dla innie, jest 
najniesympatyczniejszym typem kobiety, jaki mi się 
kiedy zdarzyło spotkać. Wolę już niemkę, z którą 
holenderka ma wiele wspólnego. Wszędzie, gdzie 
mnie tylko losy w Holandji zaniosły, starałem się 
jaknajczęściej z kobietami tutejszemi przestawać, 
a przynajmniej byó tam, gdzie ich jaknąjwięcej spo
tkać można, dokładając nadto wszelkich starań, by 
pierwsze niepochlebne zatrzeć wrażenie. Ku niema
łemu jednak zgorszeniu przekonać się musiałem, 
iż na całej przestrzeni od Helderu do Vlissingen 
uchodzą tu za piękne kobiety, na któreby gdziein
dziej nikt nigdy uwagi nawet nie zwrócił. Biedny 
kraj!

Typowa holenderka jest średniego, bardziej może 
wysokiego niż średniego wzrostu, kształtów, jak się I 

woli. Jest to taktyk* pozostawiaj ąea esas no dział*' 
nia drugim, by przyszedłszy na gotowe zbierać nić nie 
kosztujące wawrzyny. Taktyka to czysto angielśk* 
Niemcy, Austrja, Francja i Rosja protestowały pw®' 
ciw dekretowi 18-go września, Włochy, które zawsze 
ciążą na stronę Anglji, uczyniły to samo, ale daleko 
później i w łagodniejszych wyrazach. Anglja, pw?' 
z wyczajona do platonicznych protestów, i na ten osta
tni pozostała nieczułą. Przeprowadzi bankructwo, 
zniszczy kolonje europejskie, zagarnie Sudan, tamże 
usadowi się krzepko i—czekać będzie chwili stosownej 
dla ogłoszenia anneksji Egiptu.

Dziś wyjechał jenerał Wolseley do górnego Egipt”, 
by zobaczyć którędyby się dało armję angielską prze* 
prowadzić. Tymczasem lord Northbrook obraduje * 
Kairze nad finansami państwa.

Oto jest w krótkim zarysie stan położenia obecnego 
w Egipcie."

Sylwetki politjczne. ’■
Dom Luiz.

Gdzie Atlantyk pluska w piaski,
W opiekunce mórz, Lizbonie, 
Sprawia rządy tam na tronie 
Król Dom Luiz z Feba łaski. 
Cisza w kraju, żadnej zwady, 
Żyją wszyscy w zgodzie szczerej 
Od Oporto do Madery;
Wojsko—ot tak—dla parady: 
Zimą w zamku straż, a w Jecie 
Spacerowe kontramarsze;
Nie wymyśla nikt w gazecie
Ni ludowi ni monarsze,
Owszem każdy chętnie chwali 
Lad wzorowy... w Portugalji.
To też pióro zamiast miecza, 
W dłoni króla jegomości. ’) 
Literatów więc ugcści, 
Z swym wydawcą się posprzecza; 
Spraw wewnętrznych nie dotyka, 
Bo ich nie ma—mówiąc ściśle— 
A zewnętrzna polityka 
To gdy komu order przyśle. 
Słyszę, nawet nam przysłali 
Aż trzy krzyże.. z Portugalji.
Burd tam nie ma nieustannych, 
Nie spisany lud nad liście: 
fatn król wszystkich swych poddanych 
Zna oddawna osobiście—

Bchevsnlngen. W Upon 188* a

’) kongres międzynarodowy literacki, odbyty w Lid**”**' 
w r. 1881-ym

rzekło, pełnych nad miarę. Lniane, a często bardz" 
rude włosy z lubością zwija w spadające na ramion” 
warkocze, lub, zwłaszcza w miejscach kąpielowych' 
nosi je rozpuszczone swobodnie. Oczy duże, niebie" 
skie, często a fleur de t$te, jak się wyrażają franco, 
zi, bez wyrazu, trwożliwie odwracające się od mo- 
wiąeego, jakby wciąż gdzieś na ziemi lub no zie”1' 
szukały kontenansu. Nóżki—miły Boże!—dzielną te* 
im oddał przysługę ten co modę krótkich sukien wy* 
myślil! Jedyny powab holcnderek to płeć istotni® 
przedziwnej delikatności i pastelowej karnacji. D®* 
dajmy do tego, by zawadzić o stronę moralną, P.rlt' 
derję i skromność, przechodzące najdalsze fra.nl 
a usposobienie skłonne nie do marzycielstwa, ni® a 
sentymentalizmu, jak u niemek, lecz poprostu aPa 
tyczne. .

Kobiety tu dojrzewają powoli; piętnastoletnie, . 
szesnastoletnie panny grzebią sobie spokojnie wl’K 
sku na wybrzeżu morza razem z dzieciarnią zale< 1' 
od ziemi odroślą i dopraw’dy arcyoryginalne spra'-0, 
wrażenie widok tych nie dzieweczek już, ale 
wic, wygrzewających na słońcu bose nóżki, °bna „je 
wyżej kolan. Ale zato dwudziestoletnia panna «a pa 
w świecie nie zostanie sam na sam z mężczyzną 
balkonie... po zachodzie słońca. Zaręczano a 
wysoka moralność holenderek jest przysłoń’1.® 
czemu jaknajchętnięj wierzę. Dosyć pr»yJrzflC rJJJ, 
tutejszym kobietom na jakim raucie lub ^c80ilieh 
swobodnym (żal się Boże!) pikniku. Nigdzi® y” e, 
szego spojrzenia, ożywieńszej rozmowy, glośn’®-. 
go wykrzyknika, zalotnego uśmiechu. M'n,oV?°ohrQ' 
suwa się pytanie, czy one płaczą kiedy po 
bem pogrzebu i bólu zębów? Czy one śmieją s'^o02yr 
dy po za obrębem farsy dziecinnej lub dni* 0 . w(Jf 
stego imienin? Holendr/.y-małżonkowie wyn®^ żon 
bec mnie pod niebiosa niedoścignioną ®”°w.szelki 
swoich. Proszę — a ja zawsze sądziłem, >* . wftL 
tryumf poprzedzić musi walka? Holenderka ailons 
ka wewnętrzna, holenderka i -- namiętność— 
donc\ niech mi nikt nie mówi o możliwość P 
hnych zestawień!... M



Ba! czasami zgadnie z góry
Kiedy na świat ma przyjść który... 
Nikt nie kradnie, nikt nie hula, 
Bałamuctwa coraz rzadsze: 
Budujące dramy króla
Oklaskuje lud w teatrze, 
Zbrodnię gani, cnotę chwali
Każdy chłystek... w Portugaljl.

Czasem zatarg z ministrami. 
Wrzask, gwar, cały kraj się twęule. 
Któryś wspomniał z przycinkami 
O koledze Kamoensiel!

Dla oszczercy marnej chwały
Dla jednego epitetu 
Polemika przez rok cały, 
W końcu—zmiana gabinetu!
O włos byśmy doczekali 
Rewolucji... w Portugalji.

Zresztą żywot wiedzie błogi
Król Dom Luiz w każdym względzie. 
Grosza mało—marmur drogi...
Pomnik w sercach mieć on będzie 
W testamencie narodowi
Tę przekaże radę szczerą: 
„Żyjeie szczęśni, zbożni, zdrowi, 
W zgodzie z sobą i—z maderą! 
Bo niegodnem jest narodu 
Gardzić tem co ma swojskiego: 
Od win z Wschodu i Zachodu 
Niech bogowie lud mój strzegą! 
Byście zawsze tem zostali 
Czem jesteście... w Portugalji!’” 

Czesław.

WIADOMOŚCI E1EŻĄC&

= Ministerjum finansów, jak się dowiaduje 2?ws. 
fazr., poleciło ekspedycji do przygotowwyania papie
rów i blankietów urzędowych wygotować na roklprzy- 
szły papierów owych na sumę 487,415 rs. Między 
innemi polecono wygotować 40,000 egzemplarzy pa- 
Siportów zagranicznych w książeczkach, 250,000 
arkuszy papieru stemplowego 60 kop. z osobnym 
stemplem dla Ogłoszeń celnych, 100,000 arkuszy 
blankietów na paszporty, używane w gub. Królestwa 
Polskiego, 30,000,000 marek stemplowych i t. p.
,= Etat nowoutworzonego przy minister!um finan

sów specjalnego komitetu technicznego dla kontroli 
Przyrządów gorzelniczych został na rok przyszły za
twierdzony. Komitet składać będą zawiadujący z 
Pensją 3,530 rs. rocznie, pięciu starszych techników 
1 pensją 1,274 rs. każdy, jeden referent i kilku pi
erzy. Utrzymanie komitetu, wraz z wydatkami kan- 
Celaryjnemi, kosztować będzie skarb rocznie 8,882rs.

== Ministerjum finansów wyjednało niedawno oso- 
(bny kredyt w sumie 35,000 rs. na pensje w roku 
Pr!*yszłvm dla spadłych z etatu w r. b. urzędników 

, Nyżowych. Jednocześnie ministerjum poczyniło 
ptarania o powiększenie kredytu, wyznaczanego rok 
j|.rocinie na zapomogi na wychowanie dzieci urzędni- 
*ów pochodzenia rosyjskiego, służących w guber

niach Królestwa Polskiego.
Kwestja podwyższenia pensji urzędnikom ak- 
a mianowicie młodszym rewizorom i zarządza- 

£łcym okręgami, została rozstrzygniętą twierdząco i 
?8tanie wprowadzoną w życie z dniem 1-ym stycz- 

Dla «• s. r. p.  

j 5 Tymczasowy wydział karny sądu okręgowego
,'skiego rozpatrywać będzie w mieście Zamościu 

iacl1 14,15, 16, 17 i 18-ym b. m., 36 spraw o 
żne przestępstwa.

B T- Ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów kolei 
’^ahskiei, zwyczajne i nadzwyczajne, odbędzie 

i w dniu 6_y,n listopada r. b. w Petersburgu.

P; oberpolicmajster w rozkazie dziennym pole- 
zini °ni’8arz°m cyrkułowym dopilnować, aby przed 
Para *V iab”ajkrótszym czasie dopełnioną została re- 
(lou, C'11 82yldów, sklepów i zewnętrzna restauracja 

ow> wszędzie gdzie tego zachodzi potrzeba.
ciaTi. y^a^za policyjno-lekarska skonfiskowała w 
}Vęk \z,8z'effo tygodnia 239 funtów owoców zgni- 

’ ‘ funtów mięsa zepsutego itp.

sbi7i Warszawskiej parafji ewangelicko-augshur- 
196 ho* i 0 w r> z- 571 pogrzebów płatnych i 
Platnvcb atn-vcb> ,raz?m 767. Z cyfry tej odpada 45 
^uych l’o£rzebow i 2 bezpłatne na cmentarzach 
^3 lat nV,'Z,na1’’ Najstarszy z pogrzebionych liczył 

 ’ ‘ Juareza zaś z kobiet dożyła 90-ciu lat.
^ierzcbnP^MlT?’ p,rzy ^licy Sm“lneJ’ mający P°- 
M»nie nrznJ r °^CI kwadratowych, sprzedany zo- 

0 Pnez hcy tację w dnia frym listopada.

= Licytacja na dzierżawę 25-iu studni wodocią
gowych i zwyczajnych miejskich odbędzie się w dniu 
23-im b. m., o godzinie 11-ej rano, jednocześnie w 
punktach, gdzie się znajdują te studnie.

= Miejskie latarnie gazowe palą się obecnie go
dzin 11 minut 45, a mianowicie od godziny 5-ej mi
nut 30 wieczorem do godziny 5-ej minut 15 zrana.

= Na placu Bankowym ustawiono wielką latarnię 
gazową systemu Siemensa oraz pojedyncze palniki 
lamp gazowych otaczających skwer zastąpiono pal
nikami podwójnemi.

= Na Starem Mieście w dniu wczorajszym zapło
nęły po raz pierwszy latarnie, któremi powiększono 
oświetlenie dotychczasowe tej dzielnicy.

= Wydział historyczno-filologiczny uniwersytetu 
warszawskiego ogłosił już tematy na rozprawy kon
kursowe dla studentów na r. b.

— Według dzisiejszego rozkazu policyjnego, młod
szym oficerem oddziału rezerwowego policji war
szawskiej został mianowany .kapitan Portniagin, b. 
naczelnik żandarmski powiatów gostyńskiego i ku
tnowskiego.

= Starszy prezes izby sądowej warszawskiej p. 
Trachimowskij wyjechał na rewizję zjazdów i są
dów pokoju gub. Warszawskiej.

= Dziekanami wydziałów uniwersytetu warszaw
skiego wybrani zostali na następne trzechlecie dr 
Brodowski na wydziału lekarskim, prof, dr Kasznica 
na wydziale prawniczym, zaś prof. Nikickij na wy
dziale historyczno-filologicznym. Dwaj pierwsi pia
stowali urząd w poprzednich trzechleciach.

= JE. ksiądz arcybiskup Popiel powrócił w dniu 
wczorajszym do Warszawy z wizyty pasterskiej, do
pełnionej w kilku parafjach dekanatu mińskiego.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś na scenie teatru Wielkiego rozpoczęły się 

próby z opery Belliniego „Lunatyczka”, w której ty
tułową partję p. Russeli wybrała na drugi swój go
ścinny występ.

Partję tenorową odśpiewa p. Myszugu
* Utworzona niedawno szkoła teatralna śpiewu 

pod kierunkiem p. Jakowickiej funkcjonuje już w 
pełnym biegu.

Lekcje odbywają się trzy razy tygodniowo, tym
czasowo w mieszkaniu prywatnem pani Jakowickiej,* 
zanim szkoła przeniesioną zostanie do jednej z sal 
redutowych.

Pomimo ogłoszeń, że wszystkie miejsca zostały 
już zajęte, nie ma dnia prawie, żeby nie zgłosiło się 
do dyrekeji lub też do p. J. po kilka kandydatek z 
prośbą o przyjęcie.

* P. Dowiakowska, primadonna opery naszej, ko
rzystając z udzielonego jej obecnie urlopu, zamierza 
koncertować w niektórych miastach prowincjonal
nych.

Na sobotę ogłoszonym został koncert p. D. w Siedl
cach.

* Panna Hermanówna otrzymała zaproszenie ha 
gościnne występy od dyrekcji teatru praskiego.

Artystka nasza udać się ma do Pragi podobno w 
połowie przyszłego miesiąca.

* W balecie rozpoczęto naukę tańców ułożonych 
przez p. Mendeza do opery „Gioconda”

= Krytyka.
Echo berlińskie, mając pod ręką dwie edycje wy

dawnictwa „Na pomoc!" zamieściło o niem pochle
bną recenzję.

Sprawozdawca nadmienia jednak, iż w drugiej 
edycji część muzyczna, lubo pod względem układu 
cenna, zawiera mnóstwo błędów korektorskich.

= Album Warszawy.
Okazywano nam pierwsze egzemplarze albumu 

widoków Warszawy, przygotowane przez p. Heberta 
właściciela jedynej u nas fotodrukarni.

Pierwsza serja składa się z jedenastu widoków 
najbardziej zajmujących gmachów, następne obejmą 
tak place i gmęchy jak i wnętrza pałaców oraz za
bytki starożytne. 

= Dobroczynny wynalazek.
Jeden z lipskich fabrykantów fortepianów, wyna

lazł tłumnik, który położony wewnątrz fortepjanu, 
w zupełności czyni instrument neutralnym dla słu
chu osób nie biorących udziału w muzyce.

Dla grających wynalazek ten jest daleko dogo
dniejszym od tak zwanych „niemych" klawjatur, 
nie wydających żadnego tonu.

O korzyści dla sąsiadów nawet wspominać nie po
trzeba.

Pewien tutejszy fabrykant sprowadził podobny 
tłumnik celem wypróbowania a następnie wyrabia
nia takich przyrządów podług nabytego modelu.

Oby dobroczynny wynalazek jaknajprędzej zna
lazł zastosowanie! 

= Z Towarzystwa wioślarskiego-
Komitet Towarzystwa wioślarskiego postanowił 

zamknąć uroczyście przystań letnią w niedzielę, dnia 
19-go b. m.

Zamknięcie dokonane być ma przez opuszczenie 
flagi, powiewającej na szczycie przystani.

Otwarcie nowego lokalu zimowego nastąpi prawdo
podobnie około dnia 15-go listopada, gdyż przed tym 
czasem nie będą mogły być dokonane konieczno 
przeróbki.

Zaraz po otwarciu rozpoczną się lekcje gimnasty
ki, wykładane w godzinach wieczornych, w celu 
umożliwienia brania w nich udziału jaknajwiększej 
liczbie członków.

= O palmę pierwszeństwa.
Wiadomo już czytelnikom, iż puhar, wygrany przez 

naszych wioślarzy w wyścigu z Yacht-klubem, sta
nowi względną własność Towarzystwa wioślarskie
go, a przejdzie w całkowite posiadanie tego stowa
rzyszenia, które w trzech wyścigach odniesie wię
kszą liczbę zwycięstw.

Otóż Yachtklub okazuje niemałą ochotę do zdo
bycia tryumfalnego puharu...

Jak się dowiadujemy, zamówił on w Hamburgu 
łódź możliwie doskonalą i kto wie czy nie łepszą od 
posiadanej przez wioślarzy i z wczesną wiosną we
źmie się do „trenowania” załogi.

Zapewne jednak i towarzystwo wioślarskie nie 
stanie bez odpowiedniego przygotowania do walki 
o palmę pierwszeństwa.
| = Polowanie.
f W dniu wczorajszym powróciło do Warszawy gro
no myśliwych, którzy w bialskiem, w lasach p. T. 
urządzali wielkie łowy.

Oprócz kilkudziesięciu zajęcy, oraz pięciu saren, 
owocem polowania był wielki pięcioletni dzik...

Jak widzimy, zwierzyna w naszych lasach jeszcze 
niezupełnie została wytrzebioną.»
= Wadliwa konstrukcja.
Jeden z budowniczych miejscowych o mało nie u- 

legł przedwczesnej śmierci skutkiem zagorzenia, cho
ciaż dotąd mieszkania swojego nie ogrzewa.

Curiosum to stało się w ten sposób, że dom nowy, 
w którym zamieszkuje, posiada specjalną konstrukcję 
pieców, polegającą na tem, iż kanały dla całej kon
dygnacji ognisk są wspólne, tak, że lokator wyższe-, 
go piętra jest zawsze na lasce tego co mieszka pod 
nim.

Nasz znajomy od trzech dni czuł skutki przed
wcześnie zamkniętego pieca, nie paląc jednak, nie 
mógł wpaść na domysł, w czem leży źródło jego cier
pień.

Dziś dopiero, przy powaźniejszem zasłabnięciu, 
wezwany doń lekarz fakt skonstatował.

. Nasz znajomy wystąpi podobno przeciwko właści-' 
cielowi domu o zwolnienie go z umowy najmu.

= Z ogrodu Saskiego.
Silny wiatr, trwający bezustannie od kilku dni, o- 

galaca drzewa z liści, po większej części już zżół- 
kłych.

Na trawnikach znajdują się wysokie kopce liści, 
przeznaczonych na mierzwę,

Bramy ogrodu, pomimo nawoływań prasy i narze
kań publiczności, zamykają Stróże punktualnie, a 
nawet zanadto punktualnie o godzinie 8-ej wieczo
rem.

= Dziady w rozpaczy.
Jak wiadomo, święto Zaduszek stanowi żniwo dla 

żebraków z rzemiosła.
Chociaż na cmentarzu powązkowskim i przed par

kanem otaczającym państwo umarłych zawsze mo
żna spotkać dziesiątki typowych dziadów i bab żc- 
brzących, przecież w Zaduszki, już na kilka dni 
przedtem, zjawia się nowy kontyngens żebraków, 
przybywających nietylko z całego miasta ale i z o 
kolicy.

Wiadomo z doświadczenia, że sprytnydziad, umie
jący dobrać sobie miejsce, zarabia w tym czasie kil
kanaście a czasem kilkadziesiąt rubli.

Otóż w tym roku władza policyjna obce ukrócić 
te nadmierne zyski, które osiągają żebracy, najmniej 
albo i wcaleniezasługujący na otrzymanie jałmużny, 
ze szkodą prawdziwie nieszczęśliwych kalek i star
ców...

Istnieje więc projekt, aby każdy żebrak, sadowią
cy się na cmentarzu i przy drodze, posiadał bilet 
kwalifikacyjny, bez którego służba policyjna wszys
tkich dziadów będzie wypraszała.

Naszem zdaniem, takie bilety kwalifikacyjne po 
winni wydawać opiekunowie cyrkułowi.

Zresztą mniejsza już o formę, byleby tylko usu
nięto żebraków z rzemiosła, którzy każdorocznie w 
dzień Zaduszek zbierają obfite żniwo.
= Trzej bracia.
Dziwnym zbiegiem okoliczności, trzej bracia G 

w ciągu jednego tygodnia utracili swoje żony.



ZE ŚWIATA-
X Koleżeński obchód jubileuszu M. Bałuckiego od

był się w Krakowie ubiegłej soboty, w salach hotelu 
Drezdeńskiego. Zebrało się spore grono kolegów gimna
zjalnych ulubionego pisarza, nawet z dalekich stron 
przybyłych; między nimi dziekan i prof, wszechnicy 
jagiellońskiej Bochenek, Szczepański Alfred, burmistrz 
Bochni dr Trybulec, znakomity muzyk nasz Żeleński i 
wielu innych bądź posady zajmujących w kraju, bądź 
na roli osiadłych. Podczas uczty, ożywionej serdeczno
ścią i swadą przemawiał dr Schmidt, wiceprezydent 
miasta Krakowa, podnosząc zasługi jubilata i witając 
zgromadzonych, wreszcie wręczył Bałuckiemu album 
ozdobne z fotografjami wszystkich kolegów. Odczytano 
następnie liczne telegramy i listy nadeszło z kraju i 
zagranicy. Zjazd zakończyło nazajutrz nabożeństwo <d- 
prawione u św. Anny, na którem obecnymi byli wraz 
z jubilatem wszyscy uczestnicy obchodu. Z listów nade
słanych Bałuckiemu wymieniamy tylko słowa Kraszew
skiego: „Znam pana lepiej niż sądzisz— pisze po nie
miecku z Magdeburga sędziwy pisarz —i spodziewasz 
się. Cenię pana i kocham. Oby dobry Bóg dał panu siły 
do pracy, szczęście i wszystko czego sobie tylko ży
czysz!” Słowa te malują n‘e jedne wyłącznie uczucia 

dla zakupów zboża, ceny mąki spadają również 
gwałtownie.

Wartość 5-pudowego worka mąki żytniej obni
żyła się w ostatnich dniach o 60 kop.

= Nowa świątynia.
Wieś kościelna Duninów w gubernji warszaw

skiej, powiecie gostyńskim, pozbawioną jest kościoła 
od roku 1876-go, w którym starożytną świątynię, li
czącą około czterech wieków, zburzono jako niezda
tną do naprawy.

Nabożeństwo parafjalne przeniesiono do kaplicy 
na cmentarzu.

Obecnie postanowiono wznieść nowy kościół, we
dług planu architekta Konstantego Wojciechowskie
go z Warszawy.

Pierwszą ofiarę złożył dziedzic dóbr duninowskich, 
bar. Henryk v. łka.

Niedawno zbudowano kosztem parafjan murowa
ną plebanję w miejscu dogodniejszem od poprzednie
go, któro znajdowało się na uboczu za wsią»

= Na straż ochotniczą.
Z Mińska litewskiego donoszą nam pod dniem 

12-tym b. m. o dwóch zabawach, jakie się odbyły 
przed paru dniami na miejskim skwerze na korzyść 
ochotniczej straży ogniowej.

Pięknie przyozdobiony i illuminowany skwer, o- 
gnie sztuczne i dwie orkiestry, grające naprzemian, 
własna straży i wojskowa przyczyniły się wielce do 
urozmaicenia zabawy, z których zwłaszcza druga 
powiodła się doskonale.

Podobne zabawy towarzystwo straży Ogniowej u- 
rządza co roku i zebrane tą drogą pieniądze obraca 
na zakupno potrzebnych narzędzi.

Mińska straż ochotnicza, licząca już szósty rok 
istnienia, składa się z trzystu kilkudziesięciu człon
ków, których bardzo wielu należy do inteligencji 
miejscowej.

= Kradzież.
Z Łomży piszą do nas co następuje:
„Kilka dni temu zjechał do Łomży nadsprejski 

mieszkaniec z panoramą, czarodziejską latarnią, wo
skowymi figurami i innenii hecami.

W zeszłą niedzielę ledwie zdołał dać pierwsze 
„przedstawienie”, o czcrn sążniste afiszo oznajmiły 
publiczności, a w poniedziałek niewiadomi rzezi- 
mieszkowie okradli go do szczętu, zabierając „apa
rat z przyrządami”, kufer z bielizną i odzieżą,

„Artysta” podaje straty przeszło na 300 rs/ 
Rabunek i kradzież.

'• ole ,;e Łukowa do: nam, iż rozboje i kradzieże stoją
tam eiągle, jak i wszędzie, na porządku dziennym.

Parę dni temu na włościanin.,, j 'Wracającego późną nocą 
do domu, na drodze z Łukowa do Krynki napadli trzej rabu
sie i dopędziwszy ucekającego przed nimi swym koniem, 
przewrócili wóz, powyrzucali rzeezy, odebrali mu 24 rs. po
chodzące ze sprzedaży wieprza i pobili tak mocno, że nad
jeżdżający sąsiedzi znaleźli ofiarę bez przytomności.

W następnym dniu przytrzymano we wsi Wólka konia 
z wozem wraz z powożącym żydkiein. który legitymując się 
przed sołtysem, tnk się splątał, iż ostatni powziął co do nie
go podejrzenie, nim wszakże zdążył przedsięwziąć środki co 
do zabezpieczenia jego osoby, żydek drapnął.

«= Dziwna nieostrożność.
Parę tygodni temu, jak donosi Gaz. lub., we wsi Siedlisz

cze w powiecie chełmskim, starozakonny Froim Knperman, 
lieząey lat 53 wieku, nachyliwszy się nad studnią by się prze
konać, czy w niej znajduje się woda, stracił równowagę, 
wpadł do studni i utonął.___________
= Otrucie.
G 'z. lub. donosi, iż we wsi Dąb, w powiecie tomaszowskim, 

trzechletni syn włościanina, Andrzej Szłoda, wszedłszy do 
składu, gdzie znajdowała się butelka z kwasem karbolowym, 
jako lekarstwo dla bydła, napił się takowego i pomimo środ
ków lekarskich zakończył życie.

= Sceny prowincjonalne.
Towarzystwa dramatyczne wędrowne, które w 

czasie lata bawiły u nas łub w zdrojowiskach kąpie
lowych, osiedliły się na zimę na prowincji.

Mianowicie trupa dramatyczna Puchniewskiego 
osiadła w Płocka.

W Radomiu zaczęło dawać przedstawienia towa
rzystwo zostające pod dyrekcją Żołopińskiego.

Kaliszanie mają u siebie teatr Otrembowej.
Trupa Grabińskiego daje widowiska w Lublinie.
W Częstochowie przebywa z towarzystwem dra- 

matycznem Teksel.
Wreszcie weteran dramatyczny Jan Okoński osiadł 

w Chęcinach.

= Urodzaje.
Korespondent nasz z Nowej Alcksandrji (Puław) 

pisze co następuje:
„Teraz dopiero, gdy ziemianie zabierają się do 

omłotu sprzątniętego zboża, okazuje się, iż urodzaj 
w puławskiem nie należy w roku bieżącym do po
myślnych.

Jest wprawdzie podostatkiem słomy, lecz za to 
ziarno nie sypie dobrze, z kopy bowiem żyta otrzy
muje się zaledwie 2% ćwierci czystego zboża.

Sprzęt ziemniaków uważają ziemianie naszych o- 
kolic za bardzo niepomyślny; zbiór przeciętny z mor
ga wynosi zaledwie 40—50 korcy.

Miejscami, zwłaszcza na polach górnych, wynosi 
on zaledwie do 20 korcy z morga.

Jeden z ziemian w puławskiem sprzątnął w r. b. 
z 70-u morgow tylko 910 korcy ziemniaków.

Mimo to cena tego produktu nie jest wysoką; w na
szych okolicach plącą za korzec po 1 rs.

Również ceny zboża, z wyjątkiem owsa, który się 
trzyma w eenie 3 rs., nie poprawiły się wcale, zamó
wień bowiem z zagranicy ziemianie nasi nie otrzy
mują prawie żadnych, u kupców zaś małomiejskich 
nie ustąpiło jeszcze dotychczas usposobienie wycze
kujące.

Zdarzają się wprawdzie zakupy większych partyj 
zboża, lecz te należą do rzadkości i nabywane są 
zresztą po cenach niskich.

W ostatnich dniach kupcy warszawscy nabyli w ] 
puławskiem 8,000 korcy pszenicy, płacąc za korzec 
po 5 rs. 25 kop. I

Skutkiem złego usposobienia, panującego obecnie [ 

f Ś. p. Zdzisław Rut tie, urzędnik dragi żelaznej nad'fl 
ślańskiej, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zmarł dnia 1®'* 
października 1884 roku, przeżywszy lat 33. Pogrążeni W 
kim smutku matka, siostry i brat zapraszają krewnych, Prz^ 
jaciół, kolegów i znajomych zmarłego na żałobne na bożeń*f* 
odbyć się ma jące w dniu 17-ym b. m., to jest w piątek, 
godzinie Il-ej zrana w kościele Wszrstkich Świętych 
Grzybowie, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż koso1"' 
i w tymże dniu o godzinie A-ej po południu, na cmentarz 
wązkowski. —3291-"
f 8. p. Jan Nepomucen Rokossowski, student cesar^*1’" 

warszawskiego uniwersytetu, po ciężkiej chorobie, dnia 15 F 
dziernika 1884 roku, przeniósł się do wieczności, przeży*' 
lat 23. W głębokim smutku pozostali rodzice i rodzeń*’ 
zapraszają krewnych, przyjaciół, znajomych i kolegów u* 
łobne nabożeństwo, odbyć się maiące w dniu 17-ym b. <”•; 
jest « piątek o godzinie 10 i pół zrana, w górnym kosC_* | 
św. Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże 
z tegoż kościoła o godzinie 3-ej po południu, na ente" 
powązkowski. _'3'27>7ne'

j Ś. p Filip Radysz’-iewicz, b. uczeń szkoły techt» • 
dr. żel. terespol., po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ś*- j 
kramentami, w dniu 15 ym października 1884 r., 
życie przeżywszy lat 18. Pozostała matka wraz z r° ' 
stwerti zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłe?'’ 
żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 17-ym p1,z „ 
nik.-i r. b„ to jest w piątek, o godzinie 10 i pół 
kościele katedralnym św. Jana, a następnie zaraz P0 
żeństwie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła

I tarz powązkowski. -"'i"'+w.,zy
i 8. p. Seweryn Młodzianowski, obywatel, f

I lat 77, zmarł w dniu dzisiejszym. O dniu pogrzebu o;1
I ogłoszenia nastąpią. ' vil p

T Ś. p. Aleksandra z Bloków Modrzewska. p»i- 
j urzędniku, opatrzona św. sakramentami, w dniu 1 >'•' 
i dziernika r. b. po długiej i clęiKrfcu cuorobie życie *’

twórcy „Starej baśni”—są one wyrażeni ueżno i życzeń 
nas wszystkich. Niebawem będziem mieli sposobno^ 
przesłać je utalentor anemu jubilatowi ze wszystkich 
stron kraju, w dniu 22-gim b. m. przeznaczonym nie 
już na koleżeński ale na powszechny obchód jego jubi
leuszu.

X „Zamoyski pod Byczyną”, howy obraz Matejki, 
znajdujący się obecnie na wystawie krakowskiej, z®- 
mówiony został przez hr. Jana Zamoyskiego, stale 
mieszkającego we Francji, dokąd też i płótno nieba
wem wysiane zostanie.

X Panny Biilewskie, utalentowane siostry, zjeźdź®- 
ją do Krakowa w p zyszłym miesiącu i wystąpią tam 
z koncertem.

X Koło literacko-artystyczne we Lwowie wybra
ło na ostatniem walnem zgromadzeniu na przewodni
czącego dra T. Rutowskiego, a na zastępcę Romualda 
Starkla.

X Nowy dzienn’k. Klub prawicy sejmu krajowe* 
go postanowił—jak donosi Dz. pels.—ztAoiyb we Lwo 
wie pismo konserwatywne. Drogą składek zebrano n» 
ten cel 60,000 złr. Naczelną redakcję obejmie poseł 
miasta Przemyśla p. Władysław Łoziński, a w skład 
redakcji wejdzie p. Ludwik Masłowski.

X Teatr rusinski pp. Biberowicza i Hryniewieckie
go daje od kilku dni przedstawienia we Lwowie. Miej' 
scowa prasa polska gorąco utyskuje nad tem, iż pa* 
bliczności na widowiska zbiera się nader szczupła gars
tka.

X Pomnik ś. p. Henryka Schmidta stanąć ma *® 
Lwowie w kościele oo. dominikanów. Rzeźba wyszł® 
z pod dłuta Błotnickiego, a umieszczeń em jej i odsłę* 
nięciem zajmuje się komitet pod przewodnictwem Woj' 
ciecha hr. Dzieduszyckiego.

X Myśl wziiio-ienia pomnika dla J. Szujskiego p® 
wstała w Tarnowie. Zawiązał się już tam komitet p®1 
przewodnictwem dyrektora tamte szegó gimnazjum P, 
Trzaskowskiego. Szujski urodził się w Tamowi® 
większą część nauk swoich tam odbył.

X Wyrok co do skazanego na śmierć w procesie 
terów, M. Stochlińskiego—jest, jak donosi Czdts, pr* 
womocnyin, albowiem obrońca jego nie wniósł we wl® 
śeiwym czasie zarzutu nieważności.

X Rocznicę śmierci Marji Antoinetty obchód^011 
dziś w Paryżu, uroczystem żałobnem nabożeństwem * 
kościele św. Magdaleny.

X Dziwo natury. Paryski specjalny tygodnik M 
turę podaje ciekawe szczegóły o dwóch siostrach, cz® 
szkacb, nazwiskiem Błażek, zrośniętych ze sobą pl® 
cami. Ze wszystkich Części ciała jedną tylko maj1 
wspólną, przeto każda z nich Czuje, myśli odcznw* 
głód i sypia Oddzielnie. Obie odznaczają się łagodnya 
i wesełym charakterem.

— Sprostowanie.—We wczorajszym numerze WI® 
czornym, na stronicy 3 ej, szpalcie 1-ej, w wiad® 
mości o naradzie komisji w sprawie kursowania vV° 
zów towarowych po pryncypalnych ulicach, my<fil 
wydrukowano nazwisko prezydującego; zamiast jeń 
Pahlena, powinno być jenerała Palenowa.

Najmłodsza G. zmarła w poniedziałek zeszłego 
tygodnia, a we środę podążyła za nią druga, choru
jąca już od kilku miesięcy.

Trzecia była jeszcze w piątek na pogrzebie brato
wej, a powróciwszy do domu, w nocy dostała tyfusu 
i wczoraj życie zakończyła.

Tak więc w ciągu tygodnia trzej rodzeni bracia 
zostali wdowcami.

= Grabież.
Nocy wczorajszej na p. B., przechodzącego przez wał pra

ski napndło trzech rabusiów.
Napadnięty stawił im opór, lecz uległ przeważającej sile i 

poniósł ciężkie obrażenia na calem ciele.
Kiedy przyszedł do przytomności, rabusiów już nie było.
Zabrali oni p. B. zegarek złoty i pugilares zawierający 50 

rs. gotowizną.
= Dwa podrzucenia.
Na Wołyńskiej przy parkanie znaleziono niemowlę płci mę

skiej, liczące kilka dni życia.
Na Grzybowie podniesioną została kilkodniowa dziew

czynka.
Obu podrzutków odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus
= Przejechanie.
W dniu wczorajszym, na rogu Świętokrzyskiej, ekwipaż pry

watny najechał na przechodzącego przez środek ulicy izrae
litę Jettę Gersona, zamieszkałego na Starem Mieście pod 
nrem 2-im.

Najechany dostał się pod koła powozu 1 uległ złamaniu 
obu nóg i pokaleczeniu krzyża.

G. odwieziony został do szpitala Dzieciątka Jezus, woźnica 
zdołał zbiedz.

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym, na stacji drogi żelaznej petersbur

skiej, Szymon Swiętkowski, przy wekslowaniu wagonów po
niósł śmierć natychmiastową.

Nieszczęśliwemu koła wagonów przeszły przez środek ciała.
Zwłoki zabezpieczono do zejścia sądowego
t= Smutny wypadek.
W dniu wczorajszym, późnym wieczorem, do statku rządo- 

wego przy przystani Rybaki podpłynęła łódka w której znaj
dowali się trzej saperzy i Stanisław Kotkowski, 15-letni chło
piec, syn naczelnika przystani.

Łódź, uderzywszy o parowiec, przewróciła się i wszyscy wpa- 
dli do wody.

Saperzy umiejąc dobre pływać wyratowali się, lecz Kot
kowski utonął.

Zwłoki chłopca nie zostały wydobyte
= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym na Marszałkowskiej pod nr 2-im przy

był Michał J. z Piotrkowa.
JYitając się z rodziną, upadł i nagle życie zakończył
Śledztwo zostało zarządzone.

F == Wypadki. — Na Targowej ekwipaż prywatny prze
jechał Sergjusza C., który poniósł ciężkie obrażenia na eałem 
eiele.—Na Marszałkowskiej pani Z., wychodząc ze sklepu, u- 
padła na schodach tak nieszczęśliwie, iż uległa złamaniu pra
wej nogi.



przeżywszy lat 47. Stroskani: syn z córkę, kratem i sio
strami zmarłęj, zaprasiają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na iałobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele św. An
ny (po-bernardyńskim) w dniu 17-ym b. m . to jest w piętek
0 godzinie 10-ej zrana, następnie na wyprowadzenie zwłok 
Z tegoż kościoła i w tymże dniu o godzinie 2-ej po południu 
*a cmentarz powązkowski. —3296—

+ Przy nadchodzącym dniu imienin A p. Piotra Musiele- 
Wicza, radcy dworu i ukochanej córki Janinki zmarłej w 
ndeśeie Siedlcach dnia 20-go sierpnia r. b., odbędzie się dnia 
V-go października, to jest w piątek w kościele św. Krzyża,
• godzinie 11-ej zrana żałobna wotywa, na którą w ciężkim
smutku pozostała żona i matka wraz rodziną zaprasza kre- 
*nych, przyjaciół i życzliwych. —3285—
t W piątek, to jest dnia 17-go października r. b., o go- 

Ózinie ii-ej zrana odbędzie się w kościele powązkowskim, 
ła duszę «. p. dra Stanisława Koźmińskiego, żałobne na
bożeństwo. oraz przeniesienie zwłok do grobu własnego, o 
tz»m pozostała żona zawiadamia krewnych, przyjaciół i zna- 
i’mycb. —3278—

+ Dnia 17-go października r. b., to jest w piątek. Jako w 
^r®gą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Marjl Okrasińskiej, 
°dbędzie się w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie,
• godzinie 8-ej zrana żałobne nabożeństwo na które stro-
•kanfc córki, syn i synowa zapraszają krewnych, przyjaciół 
l znajomych. —3288—
t W sobotę, to jest dnia 18-go października r. b., jako w 

Pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Józefa Wittort, odbędzie się 
ła spokój jego duszy żałobne nabożeństwo w górnym kościele 

Krzyża, o godzinie 11-ej rano, na które pozostała żona 
sprasza. 2—3281—
t W dnia 18-ym października r. b., to jest w sobotę, od

będzie się żałobne nabożeństwo za duszę świętej i nieodżało
wanej pamięci Anny z Lewickich Krajewskiej, o godzinie 
10-ej zrana, w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy 
hhcy Senatorskiej. —3290—

Z Cesarstwa.
Petersburg 14-go października.—Przed niedawnym 

^ksem Nowosti, powtórzywszy zaczerpniętą z zagra- 
01cznych gazet pogłoskę o zamierzonem jakoby wpro
wadzeniu w Królestwie Boiskiem instytucyj ziem- 
8<ich, takich jakie posiadają gubernje Cesarstwa, 
^raziły gorące życzenie, aby się ta pogłoska spraw
dziła i aieby projekt wszedł i to jaknajrychlej w wy
spanie. Znalazły się naturalnie w prasie rosyjskiej 
dzienniki, które nie zaniechały wystąpić natychmiast 
Przeciwko zdaniu Nowosti. Jedne jak to jest ichzwy- 
dfcajem, ograniczyły się na gniewnem łajaniu, inne 
łnów odstąpiwszy od zwyczaju, starały się uzasadnić 
*Woje poglądy argumentami i nawiązały mniej wię- 
Cft.) objektywną dyskusję. Otóż Nowosti, pomijając 
Zapełnie pisma pierwszej z tych dwóch kategoryj, 
opowiedziały obecnie drugim, a odpowiedź ta stre- 
*Zeza w sobie zarazem i argumentu przeciwników. 
^Ograniczając się ramami dziennikarskiego artyku- 
‘u> mówią Nowosti, musimy poprzestać na kilku u- 
Wagach. Do nakreślenia polityki i środków państwo
wych, sądzimy, że niewątpliwie fakta są zupełnie do- 
8tatęcznemi i że .można obejść się zupełnie bez sym- 
^atji i reklamowania ich. Czyż męża stanu powstrzy- 
^a 'y przeprowadzeniu, przypuśćmy, prawa uwłasz- 
/‘en>a, to jedno tylko, że nie może spodziewać się 
^.apatycznych objawów ze strony ludności wlościań- 

albo że nie może liczyć nawet na uczucie 
^'b-ięczności? Czyżby mogła być wprowadzona 
aJ*rólestwie Polskiem znana reforma włościańska, 
za ° Czy^y tam mogły były być ulepszcnemi organi- 
je$a s^dów i postępowanie sądowe, gdyby przy pro
ch 1 Wan'u tych praw władza państwowa brała wra- 
Czek^ Sposobienie tej lub owej części ludności i wy- 
n®alWała sympatji dla tego co się. jeszcze nie stało? 
X5AS-1en,> wiemy doskonale, że ludność włościańska 
pi-111 a ,rr,f'i-piy dopiero po ich wprowadzeniu. Do- 

Później zniewoloną była oddać im sprawiedli- 
du?C ta cz<^ społeczeństwa polskiego, która poprze- 
tia ° zaPatrywnła się niechętnie i niedowierzająco 
Wtl8an?a Uiy^ reformy, rozumiejąc dobrze, że to pe- 
Hi ? droga zbliżenia z Rosją i zadania najskutecz- 
skjn826®0 ,C>°8U oawnym błędom i dążnościom pol- 
piy^.'^^’^cncji. Z tego też punktu powinnaby wy
go. p1' dalsza polityka względem Królestwa Polskie- 
ln(j “winniśmy ’ść na spotkanie istotnych interesów 
»a a'' ’ z toni dobrem, jakie sami posiadamy, licząc 
Via ri[ .cjy iDfl ni° zaś na odpychającą sił ; tego do- 
iiLubji . PrzyPuścimy, że oswobodzenie włościan, 
śpian,\e lru £runtów, organizacja samorządu wło- 
z'l’insV uowe sQdy, ustawa miejska i instytucje 

r11,6 ***• dobrem dla nas samych, jak to wielu 
n,|izi r, : «' t'v'erdz' dziś jeszcze, to byłoby dziwnem 
Vyśrpy t0.''’.Szystko tym częściom ludności, które- 
z reszta R C ą z}4C2J’ó w jedną organiczną całość 
ci sjy ? .. ns.J • i e narP 8’9 zdaje, że możemy szczy- 
*■'arzu J?1, •v,w’wintem w’szystkiemi reformami 

ni noiViKkIin^ra ii.fe’0! i że nawet w milej da- 
’ 4dr,iw ; oiJoni 5 *’aWi nie znajdą oni tak ponętnej 
*ku. kasz 7. '' !a l’rzedstawia nasza gmina wiej- 

zarząd miejscowy miejski i ziemski, nawet 

z temi jego wadami, jakie usunąć ma z niego znana 
rządowa komisja. Doświadczenie dowiodło, że dro
ga ta nie jest mylną względnie do ludności polskiej, 
w przeciwnym bowiem razie należałoby żałować 
tylko wprowadzenia reform włościańskiej i sądowej. 
Nasze ,.„ogólniki”” zatem nie bujają w przestwo
rzach, lecz poprzestają na ścisłych i ziemskich gra
nicach. Wychodzimy z tej zasady, że ogólne do
bre prawodawstwo, ogólne dobre instytucje i wy
twarzająca się tą drogą wspólność idei, interesów 
i zwyczajów są daleko potężniejszą gwarancją 
politycznogo zjednoczenia narodów, aniżeli naro
dowość, język albo nawet i religja. Zdaje nam się, 
że nie schodząc ze stanowiska pożytku państwowe
go, byłoby zupełnie właściwem poprzestać na tern, 
że życzliwość włościańskiej ludności polskiej dla Ro
sji „„nie ulega kwe.stji”’', Jeżeli do tego dodamy 
zdanie Warszawskiego dnie wnika, dotyczące reszty 
tej ludności a świadczące, że podobne ijsposobienie 
jest u wielu ,,„w myśli”” i że ono nie śmie tylko ja
wnie wystąpić, to trudno nawet domyśleć się, w ozem 
leżą trudności dalszego rozciągnięcia na Królestwo 
Polskie ulepszeń, mogących jeszcze bardziej zbliżyć i 
zespolić naszą ludność polską z Rosją? To co teraz 
tkwi „„w myśli””, a co dawniej na vet w głowie nie 
postało, przy pomyślniejszych warunkach wyrazi 
się w dotykalnieiszycb formach. Nie schodząc z 
gruntu bezstronności i spokojnego roztrząsania kwe- 
stji, Warszawski? dniewnik zgodzi się na to, że mo
że właśnie obecnie warunki polskiej prasy i polskie 
go społeczeństwa stają na zawadzie do głośnego wy- f 
powiedzenia tego, „„co u wielu jest w myśli””. Zna- j 
na powściągliwość w wyrażaniu swoich uczuć i afi
szowaniu swojej wierności niezawsze tłumaczyć się 
może panurgowemi albo sromotnemi właściwościami, 
o których mówi dziennik. Być może, że właśnie 
obawa wywołania osobistych nagród i zachęt po
wstrzymuje wielu od pójścia za prze kładem tych, co 
się zdecydowali nie zważać na fałszywe rozumowa
nia. Ogólne środki, ogólna zachęta, obliczona na 
uznanie całej ludności, zawsze są lepsze od odo
sobnionych i pojedynczych wyróżnień. Co się zaś 
tyczy straży ochotniczych, towarzystw rolniczych i 
Innych, które zdaniem Warsz. dniew. mogły być po
lem do wyrażenia sympatycznego usposobienia spo
łeczeństwa polskiego dla Rosji i w$| ólmgo z nią 
politycznego życia, to argument ten wydaje najn się 
cokolwiek dziwnym. Ta właśnie okoliczność, żo 
straże ochotnicze zajmują się gaszeniem pożarów, a 
towarzystwa rolnicze nie odstępują od zadań i spraw 
gospodarstwa rolnego, jest najlepszą,miarą normab 
nego i zdrowszego w obecnych czasach stanu społe
czeństwa polskiego. W epokach wzburzeń, tainych 
dążeń namiętności politycznych nletylko podobna 
stowarzyszenia, ale nawet prywatne zebrania, 
zabawy, uroczystości religijne, nawet koafnmy, 
wszystko i wszyscy wkraczają w politykę. Wiado
mo Warszawskiemu dniewnikgwi, że podobne towa
rzystwa bywały zamykane, i że nawet na najprost
sze zebrania zapatrywano sjy z nieufnością dlątogó, 
że do nich zakradłasi' polityka, albo, że tylko oba
wiano się czegoś podobnego. Tak więc charakte
rystyka Dniewnlka teraźniejszych polskich towa
rzystw jest tylko argumentem przemawiającym za 
tern, że i sąd przysięgłych zajęty byłby tylko wy
miarem sprawiedliwości, a instytucje ziemskię i 
miejskie sprawami miejscowego dobrobytu i gospo
darstwa, jeżeliby instytucie tc, kiedykolwiek wp-m 
wadzope zostały w Królestwie Bobkiem- ¥,T fakcie 
zacytowanym przez Warsz dniew. należałoby ną -zein 
zdaniem upatrywać nowe potwięrdaeąie wypowiedzia
nej przez nas myśli, że od czasu siuntnycii wypad
ków 1863—1864 go roku wiele wody upłynęło, że o- 
statnie dwudziestolecie wielu rseczy iiaączyło i dało 
początek trwalszemu, nie powićrzchowneiiin lecz or
ganicznemu związkowi ludn *śi-i polał iei nietyłko z 
rosyjska państwową, ale i z samą Rosją,"

Z OSTATNIEJ POCZTY.
Paryi 14-go października. — Koąsystorz odroczo

ny został do dnia 10-go listopada.
Paryi 14-go października — Na dzisiejszem po

siedzeniu izby deputowanych hr. des Roys wniósł in
terpelację w sprawie położenia ekonomicznego 
Francji. Rozprawy odbędą się w sobotę.

Paryi 14-go października. — Journal officiel 
mieszcza nominację Rouviera na ministra handlu.

Paryi 14-go października.—Figaro zamieszcza pi
smo barona Courceła do księcia Bismarka z d. 29-go 
z.m., które oświadcza iż mąż stanu francuski pragnie 
stosunki sąsiedzkie z Niemcami w Afryce uregulo
wać w duchu wzajemnego porozumienia. Poglądy 
obu państw na potrzebę wolnej żeglugi na Kongu 
i ogólnej wolności handlu w tamtych stronach są je
dnakowe. Z tego względu Francja zgadza się na to, 
aby Niemcy wysłały do wszystkich interesowanych 
państw zaproszenie na konferencję w Berlinie. List 

ten zamieszczony został także w księdze żółtej, która 
została dzisiaj rozdana w izbie deputowanych.

Paryż 14-go października. — Wielkie wrażemu 
sprawił artykuł Temps'a następującej treści; Gc- 
njusz ks- Bismarka składa ciągle nowe dowody od
wagi i twórczości, I dzisiaj stoi Francja wobec pyta
nia, czy uje wstąpić milcząco w grono mocarstw zbli
żonych ku sobie, w ten „koncert europejski”, które
go nazwa rzeczywista brzmi: „hegemonja niemie- 
oka”, Opinja publiczna we Francji fałszywie oceniła 
konwencję francusko - angielską, która poprzedziła 
konferencję londyńską. Zmuszaliśmy Anglję, aby zo
stała nad Nilem, a zarazem odmawialiśmy je j do tego 
prawa. To dało powód księciu Bismarkowi do odwa
żenia się ną coup najśmielsze, o jakiem kiedykolwiek 
mógł jego genjusz zamarzyć. Gdyby Francja wy
trwała w pieprzyjaznem usposobieniu dla Apglji, 
księciu Bismarkowi udałoby Się zerwać nasze stare, 
ogniwa z tem mocarstwem i zarazem wciągnąć nasi 
w rydwan potęgi niemieckiej. Zdąje się, iż rząd po-; 
szedł drogą pośrednią. Żyjemy w pokoju z Niemca-; 
mi i byłoby absurdem, gdybyśmy pod żadnym wa-- 
runkiem me chcieli pójść z niemi w pewnych spra-l 
wach, musimy wszakże unikać sposobności, w któ-l 
rycb współdziałanie państw innych jest niezbędnem.; 
Powinniśmy inicjatywę takich akcyj pozostawiać; 
innym mocarstwom. Lepiej jest w razie potrzeby' 
przyłączyć się do polityki europejskiej, aniżeli uda
wać, że się nią kieiuje.

TBŁEGIMMr
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*, 

iedeA 16-go października (od naszego kore
spondenta).

Z najlepszego źródła dyplomatycznego mogę wam’ 
donieść co następuje: „Adres węgierski, wyrażający 
radość z utrzymania się przymierza podwójnego Aus- 
trji i Niemiec, opiera się na fałszywej hipotezie, że to 
przymierze istnieje dotąd. Dokładne informacje przed
stawiają położenie w Innem świetle. Mowa tronowa 
cesarza Franciszka Józefa zapewniła o przyjcznych 
stosunkach z wszystkiemi mocarstwami, wykluczyła 
przeto istnienie przymierza potrójnego lub osobnych, 
umów z Rosją. Zarazem jednak nie wspomniała o ia- 
tmeniu tiaktatu lub sojuszu z Niemcami, mówiąc 
tylko o możliwie przyjacielskich (intimsten) stosun- 
ka< b. Taa być musialo, ponieważ przymierze po
dwójne pomiędzy Austrją i Niemcami, istniejące od r. 
1879-go, w roku ubiegłym nie zostało odnowionem. 
Dlatego całe położenie Europy okazuje się w nowym 
kształcie, a zjazd w Skierniewicach nabiera odmien
nego charakteru. Potrzeba związku niemiecko aus- 
trjiicklego upadła, ponieważ Francja i Rosja zbliżyły 
się do Niemiec i niebezpieczeństwo wojny zostało w 
ten sposób zażegnanom. Austrja pozostała obecnie 
bez aj insu i traktatu, podobnie jak Rosja, jakkol
wiek monarchowie i ministrowie kierujący trzech 
państw zdecydowali się po-tępowaćsolidarnie w spra
wach pokoju i anarchji. W ogolę nie ma już obecnie 
żądnego mj-aasu w Europie; państwa idąluźnie. Z po
łożenia tego ciągną korzyść ty ko Niemcy, jako potę
ga górująca w Europie, której wszyscy potrzebują. 
Zjazd w Skier..iesicach odbył sie iuź na podstawie 
zmienionego położenia.”

iPs-uyu, czeska IG go października.
Hrabia Clain Martinie postawił na wczorajszem 

pojedzeniu sejmu czeskiego wniosek, ażeby we 
wszystkich, z funduszów państwowych utrzymywa
nych szkołach średnich w Czechach drugi język kra
jowy uważany był za przedmiot obowiązujący

Sdair 16-go października.
Rząd egipski postanowił z dniem dzisiejszym na- 

nowo wnosić dawne wpłaty amortyzacyjne do „kasy 
długu państwowego”.

JPetei’Sburę/ 15-go października.
Ministerjum oświecenia ogłasza, iż rozporządzenia 

częściowe, dotyczące dopuszczenia studentów uni 
wersytetu kijowskiego do innych uniwersytetów Ce
sarstwa, opublikowane w Kijewlaninie w nrze 215, 
należy uważać za zniesione przez ogólne postano
wienie, zamieszczone w Prawit. wiest. z dnia 29-go 
z. m. st. st.

Petersburg 16-go października.
Sędzia pokoju, któremu przekazano sprawę kry

minalną zamachu Moellera na księdza Wollingera, 
uznał się niekompetentnym. Sprawa przeszła do »ę- 
dzieeo śledczego.



~ C ZYT E LI I A 
przy ulicy Berga nr 16, gdzie szkoła handlowa, zało
żona świeżo z 6,000 dzieł w pięciu językach, zaopa
trywana w ostatnie polskie nowości belletrystyczne i 
naukowe, wzięła obecnie jesienne wydanie Daudeta, 
Claretie, Ouidy, Gyp’a, Maupassant, Delpit, Les chi- 
nois points par eux-memes i t. d. (3286)

mł—— ..................—————

— W Zakładzie Bękodzielniczym dla
kobiet (plac Zielony nr 10) otworzyły się wakan- 
se na naukę: Kroju sukien, Kroju i szycia 
bielizny, Strojów damskich. Kwia
tów, Introligatorstwa i Buchalterji— 
zapisywać się można codziennie.__________ (1133)

3193) Dr med. «J". Peszke, chirurg warsz. szpitala 
dla dzieci, powrócił do Warszawy. Płac Zielony nr 1. 
yHfgjwjLL 1 J. . A.I.1 — ■«.”!— ■■■”"gL«llLlŁl!g2L.1.J JJJJ »Jg?

— nauczycielka muzyki fortepianowej (z pa
tentem), Bracka nr 7, mieszkania 2-gi. (3172)

Jf. Jflajeranowska, 
artystka opery warszawskiej, otworzyła salon śpie
wu i udziela lekcje pojedyncze i zbiorowe wraz 
z deklamacją sceniczną. (Hotel Saski nr 125). (3101 

3143 Dr Kulesza wrócił do Warszawy (róg Ele
ktoralnej nr 6 i Orlej nr 2) choroby wewn. i dzieci. 
——i; ". n 1

— Dr med. J. Wszebor, naczelny lekarz szpi
tala św. Kocha, powrócił do Warszawy. (3259)

— Dr med. Jan ISoene, choroby oczne, przyj
muje od godz. 4 do 6-ej. Ul. Widok nr 2a. (3258)

— Dr Tymiński (Krucza 1 OZ?), powrócił do 
Warszawy. Leczy choroby wewnętrzne i dzieci, 
przyjmuje od godz. 4—6 po poł. (3237)

— Kenty st a Władysław Zielinski
powrócił z kongresu naukowego. Senatorska 
nr 2 róg JtHiodowej. (3208)

— Dentysta Gutzman, Bielańska nr fl
wstawia najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. (3064)

— D-ta amerykański Ff. IB. Xeumnrk. Wsta
wia zęby po rs. 2 systemem najlepszym. Przyjmuje 
codziennie (oprócz niedziel i świąt) od 10 do 5 ej. 
Tłomackie nr 9. (3283)

Henryk Martin, dentysta, francuz.
Nowy-Świat 57, przyjmuje od 9 do 6-ej. (1194)

— Pani Erard, uczennica Wortha, właścicielka
strojów i sukien, ulica Kotzebue nr 1-szy, 
do Paryża. (3236)

Rady zarządzające
To’wo.rzjyst'w 

dróg żelaznych 
warszawsto-wieflefiskiej i warszawsko-bydcoskiej 
z dniem 20 września (2 października) 1884 r. wpro
wadzoną została nowa taryfa dla przewozu zboża ze 
stacyj drogi żelaznej kursko-kijowskiej do stacyj 
dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i warszaw- 
sko-bydgoskiej, przez Kijów—Kowel, lub Kijów— 
Brz£Ś£___i__i_____________— 

~Poszukiwany Tomasz Sokołowski, 
niech się zgłosi we własnym interesie do majątku 
Wierzżejszczyzny. (8152)

magazynu 
wyjechała

GIEŁDA
dnia 16 -go października 1884-go rokit.

Ciągle sytuacja niewyraźna. Jak wczoraj mało 
stosowano się do wskazówek berlińskich i pomimo 
obniżki kursu rubli nie zdołano stanowczo podnieść 
kursu walut obcych, lecz je przeciwnie obniżano, 
tak też i dzisiaj podwyżka kursu rubli w Berlinie 
bardzo słabe wywołała zmiany i nie sprawiła wra
żenia.

Obracano się w granicach mniej więcej wczoraj
szych z małemi tylko zmianami, któreby stosunkowo 
do owych rozmiarów nawet innego usprawiedliwie
nia, jak warunki miejscowe nie wymagały.

Szacowania poranne równały się wczorajszym no
towaniom urzędowym 206.75; optymiści widzieli 207 I 
m. za 100 rs. na dostawę końcomiesięczną.

Za weksle długoterminowe na Berlin 48.47’/2 
— o 2*/2 kop. niżej — żądano. Płacono kurs wczo
rajszy 48.42'/., a później 48.40 — w niewielkich ilo
ściach. Krótkoterminowe 48.40 w żądaniu, płacone 
były po 48.35, 48.32*/9 i 48.30 — jak wczoraj bez 
żadnej różnicy. Interesów wogóle mało, a najwię
cej obracane weksle w walucie niemieckiej były co 
do kursu stanowczo zależne wprost od podaży, która 
była trochę większa. Gdyby nie to, kurs płacony 
byłby od wczorajszego wyższy i w rzeczywistości 
jeszcze z równią berlińską nie byłby w normalnym 
stosunku.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 9.80 — 1 kop. niżej — żądano. Kurs 
płacony 9.781/3 jest o */, kopiejki niższy od wczoraj
szego.

Na Paryż 39.15 żądano, 39.10, 39.07*4 płacono.
Na Wiedeń 81 żądano — o 15 kop. wyżej niż 

wczoraj — i 80.75 — o 30 kop. wyżej niż wczoraj 
płacono. Dowodzi to tem lepiej słuszności naszych 
uwag o wczorajszem zbyt niskim notowaniu tegoż 
kursu.

Papiery przy bardzo słabych fluktuacjach kurso
wych. Listy likwidacyjne jak wczoraj 87.60 i 87.45 
w żądaniu notowano. Za mniejsze 87.25 płacono.

Pożyczki wschodniej wyżej 94.50 kupować nie 
chciano, co obniżyło żądanie do 94.85.

Listy zastawne ziemskie serji I za A i B po 97.30 
w żądaniu, były po 97.10 oddawane, 97.20 za małe 
żądano, 97 płacono. Serji II i IV nie dotykano. Se- 
Tję HI po 96.50 ofiarowywano.

Listy miejskie 94.75, 93, 92.65, 92.50 w żąda
niu. Na serję II byli amatorowie po 92.75 i po tej 
cenie tranzakcje zawarto.

Obligi miejskie po 91 ofiarowywano, po 90.85 ku
powano.

Listy łódzkie 84.50, 84 i 83.10 w żądaniu.
Akcje w zastoju.
Godzina 12’/2. Usposobienie słabe i wyczekujące. 

Zwiększona w końcu podaż skłaniała do oddawania 
po 48.27 */a weksli krótkoterminowych na Berlin.

J. Wł.

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nrze 279b.

K?hatka w lesie (Syrokomli).
Wyrazy

1) Charków.
2) Hegel.
3) Akaeje.
4) Temistokles.
5) Kotarbiński.
6) Arcyksiąże.
Naipierwsi nadesłali dokładne rozwiązanie: pp. Amelja Żół

towska, Franciszka Kfihnl, Adelajda Wieczorkiewicz, Hele
na Bernstein, Aleksandra Moszyńska. Felicja Goldwasser, Sa
lomea i Regina Silberstein, Halina Cohn, K. Zasacka, pp. 
Jan Krygier, Wacław Brykner, Edmud Sierakowski, J. Pus- 
set, Adolf Mószkowski, Czesław Sztekiel, Józef Stabelski, 
Teodor Róhr, S. Rejmens, Stanisław Urstein, Marjan Bycz- 
kowski, oraz p. Józef Rakowski z Gorzkowie

Ti
WIELKI. Dziś: „Meluzyna” (występ panny Ma- 

rji Giuri). Jutro: „Właściciel kuźnic” (ceny miejsc 
dawniejsze).—ROZMAITOŚCI. Dziś: „Kobiety z ka
mienia”. Jutro: „Wesoła wojna”. — NOWY (przy 
ulicy Królewskiej). Dziś: „Proces Vauradieux” i 
„Wyspa Tulipatan”.

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor po
dać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, 
którzy w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1-go 
września do dnia 1-go października 1884 roku dobroczynną 
składką zasilili ubogich, sprawdzonych przez Siostry Miło
sierdzia.

Ofiary miesięczne: dnia 1-go września: JW. J. P. rs. 100, 
JW. hr. Wła. Bra. rs. 100, JW. hr. Or. Zamojska rs. 50, 
JW. hr. M. P. rs. 25, K. P. rs. 25, G. P. rs. 25, K. S. rs. 
25, JW. Jan Bloch rs. 100. W-ni Jan i Aleks. Goldstand rs. 
55, M’-ny Wernieki rs. 15, W-ny Cze. Biernacki rs. 10, W-y 
Mojż. Szpilrein na 3 miesiące rs 3. Ofiary jednodniowe: 1-go 
września: N. N. z przeznaczeniem rs. 5, K. Z. z przeznacze
niem rs. 33, K. Z. na opał rs. 25, N. N. rs. 3. 26-go wrze
śnia: W-ni Bru. i Ma. rs. 25, N. N. rs. 1, JW-na hr. A. Po. 
z prośbami rs. 25, K. F. B. rs. 50, M. Z. A. P. N. N. z przezna
czeniem rs. 30, z redakcji „Przeglądu tygodniowego" rs. 6. 
Razem rs. 736. Biuro wsparło w tym miesiącu 389 rodzin.

— W dniu ó-ym października r. b. urządzoną była w m. 
Częstochowie zabawa kwiatowa z bazarem na cele dobro
czynne; zabawa ta pomimo spóźnionej pory, dzięki szczeremu 
zajęciu się tajcową W-ej pani P.ętkowskiej, a także W-ych 
pan Biernackiej, Kłodnickiej, Puschowej i w Borowskiej, uda- 
d c-fjSWietn z zabawy tej osiągnięto w ogóle docho-
j .... rs. 97 kop., potrącając zaś z takowego poniesione wy
datki na urządzenie zabawy i spalenie fajerwerków m sumie 
rs. »Z kop. 97, czysty dochód wynosi 575 rs., z których rs. 
rada opiekuńcza naznaczyła na zapłacenie wpisu za nieza
możnych uczniów miejscowego progimnazjum i takowe na cel 
ten zostały przesłane dnia 9-go października radzie pedago- 
gicznej częstochowskiego progimnazjum. a pozostałe 474 rs. 
zostały wniesione w tymże dniu do filji Banku polskiego w 
depozyt zakładów dobroczynnych m. Częstochowy.

O ezem rada opiekuńcza podając do publicznej wiadomości, 
składa szczere podziękowanie W-ej pani Piątkowskiej i 
wzmiankowanym wy-zej paniom za łaskawe zajęcie sie urzą
dzeniem zabawy, a także dziękuje i wszystkim w niej udział 
biorącym. ______________

SZARADA.

(J. D. z Lublina).
Pierwszy co drugie trzecie komu zadajesz 
Takia, jak wszyscy wtedy się stajesz.

— Dr Seweryn Górski przeprowadził się z Kru- 
czej nr 8 na Hożą nr 17. (1182)

W ambulatorjum szpitala św. Ducha 
przychodzącym chorym udzielają bezpłatnej porady 

następujący lekarze:
1) Ordynatorowie terapeutycznej fakultetowej kh- 

niki d-rowie Sadowski i Strzeszewski od 
godziny 9 do 10 rano, codziennie w chorobach we* 
wnętrznych.

2) Ordynator dr Kwietniewski, od godziny
10 do 11 rano codziennie w chorobach wewnętrz
nych. t '

3) Prof, dr Kosiński, od 11 do 12 codzienni® 
w chorobach chirurgicznych.

4) Ordynator dr Sokołowski, od godziny
do 12 we wtorki i piątki w chorobach gardła i krtani.

5) Ordynator kliniki ginekologicznej dr KW“\
pliński codziennie od godziny 12 do 1 chorobach' 
kobiecych. I

6) Ordynator dr Benni, w poniedziałki i piątki, 
od gedziny 4 do 5 po południu w chorobach uszu 1

— Mamy zaszczyt zawiadomić niniejszem, iż do-] 
tychczasowi współwłaściciele firmy:

„JULJAN PENKALA,”
Skład futer w Warszawie, uliea Senatorska nr 6, 
dal takową pod wspólną swą firmą 

’tilsili, litlff, falsii 

z pvwiększonemi środkami i w szerszym zakręt® 
prowadzić będą.

Donosząc o tak zmienionej firmie, mamy zaszczyt 
zwrócić uwagę Szanownych kupujących, iż boga*®- 
asortymentu magazynu powiększyliśmy nowemi zna-| 
cznemi zakupami futer, osobiście przez nas dokona'', 
nemi w Londynie, Lipsku i Niższym Nowogrodzie. 
Nabywając towar z pierwszych tylko źródeł, ze zna
jomością przedmiotu, długoletnią praktyką nabytą, 
główną uwagę zwróciliśmy na dobór i wykwintnośo 
samych futer, do których fasony według najśwież
szych sporządzone żurnali, sprowadziliśmy z Pary ża. 
Powiększając nadto pracownię futer na miejscu, za' 
angażowaliśmy udoskonalonych krojczych do wierz
chów futer damskich i męskich, tudzież zdolnych ku* 
śmierzy. Przy takiej organizacji interesu, zapewnia
jącej szybkie, dokładne, eleganckie i z zupełnem za
dowoleniem klienteli wykonywanie zamówień, kie
runek nim nadal w naszgck rękach po7;0* 
stawać będzie i tuszymy, że przy usilnem starapiu, 
stosowaniu najpraktyczniejszych i najwykwintniej
szych ulepszeń w tej specjalności za granicą wpro
wadzanych, oraz przy rozszerzonym zakresie, potra
fimy i nadal utrzymać dotychczasowe względy.

(1109) Z uszanowaniem

Penkala, Bober, KowalskL
Rady zarządzające

Towarzystw
dróg żelaznych 

wamawsko-wieflefisiiej i warszawsko-ł)yfl£OJ®ł 
z dniem 1 (13) września r. b. wprowadzone 
w wykonanie nowe taryfy dla przewozu zboża,,K. 
szy, mąki, nasion oleistych, etc. ze stacyj dróg ze 
znych:

moskiewsko-kurskiej, 
liweńskiej wąsko-kolejnej, 
rrazie-carycyńskiej,
I rzłowsko-woroneżsko-rostowskiej,
o. mburskiej, 
riażsko-morszańskiej, 
morszańsko-syzrańskiej, 
tambowsko-saratowskiej, 
riazańsko-kozłowskiej, 
tambowsko-kozłowskiej,.
i orłowsko-witebskiej

do stacyj pogranicznych dróg żelaznych 
sko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej, or^qg) 
cji Warszawa via Brześć.____________

— Nowo-otworzony przy ulicy Senator^ 
nr 22, obok resursy kupieckiej

Kantor wynajmu powozó^ 
(telefon nr 179), poleca eleganckie 
paźe na bale, śluby, spacery, pogrzeby, 
miesięczną jazdę, po cenach bardzO^^ 
Mch*



Z końe. giełdy
płac.

94.8.5

9L-

dysk, w Warsz. 
handl w Łodzi 

Tow. ub. od ognia 
Tow. labr. cukru

Akcje
Akcje 
Akcje 
Akce

Akcje
Akcje
Akcje
Akcje

Kin tfełfly wmsM
Dni* 16-go października 1184 r.

żąd.
48.49
9.80

39.15
81.—

97.30
17.20
94 75
93 —
92 65
92.50
84 50 
8760
87 45

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt stert. „ „
Paryż 100 franków „ „
W iedeń 100 guld. , ,

Papiery publiczne:
t% Listy z. nowe z r. 1869 <L

Piaty zast m. Warsz. serji I

Z Z , w
. Z ’ 1V

Listy zast ro. Łodzi serji 1 
4"/, Listy likwidacyjne dużo 

małe 
Bilety Banku Ces. ser. I, 11 i 111 
Kos. Poi. Premj. z roku 1864

. . . 1866--.
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 94 85 
H , „ rs. 1'10 91.:.7
111 . . rs. 100 94 85
Bisty wileńskie długoter. . .

Akcjo i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
A1 dr. żel. warsz--b. rs. 100 

dr. żel warsz. - terespol. 
dr. żel. labryezno-lódzk. 
Banku band! w Warsz. 
Banku 
Banku 
warsz.
warsz.
'Iow. fab. cukru Józefów 
Dcbrzel. Tow. lab. cukru 

Akcje Tow. Lilpop, Hau i Lew. 
Akcję Tow. zukł. przędz. Zaw.

Wartość kuponów?
Od Mstów zast. nowych 5% kop. 158’/i
Od Listów z. m. Warsz. es. I i II k. 20>’/i».
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 229’/s
Od Listów likwidacyjnych kop. 148%

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 16 go października 1884 r.
Pud Korzec

o<i | do od | de
kopi ej e k

Pszen. 242 em. I ord. . . — — 500 6’0
„ pstra i. dobra — 645 667

„ „ biała . . . — — — —•
., .. wvb. (nowa) — — 7C0 —

Żyto wyborowe 232 funt. . — — 507 525
„ średnie (nowe) . . — — 519 517
„ wadliwo................ — — *—

Jęczmień 2 i 4 r zęi 202 f — — — 487
Owies (nowy) . . . 142 1 — 295 320
Gryka....................  202 t. — — — —
Rzepik letni.................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapes zim. 212 i. — — —
Groch polny 262 funt. . — — — —•
Ziemniaki....................... — — _ _
Masło świeże lunt . • . — — _ _

„ eolone pud .... — — .— _
Siana pnd........................ .— — — _
Słomy pud........................ .— — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ „ miękkie ., ■ — — —

Cena okowity:
z dnia 16 go października 1884 roku.

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 59*/, 
. wiadro rs., 7 kop. 97’.

rows i porać
najtańszy tygodnik beletrystyczny, ilustrowany, 

z premją dla całorocznych przedpłacicśeii, 
rozpoczął w bieżącym kwartale drukować przekład najnowszej 5-tomowej powieści

Maurycego Jokai’a p. t.:

„BIAŁA DAMA.”
Prenumerować można we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.

_ Kantor Ekspedycji i Administracji przeniesiony został do kantoru drukarni p. 
Si[tilca i Sp., przy ulicy Senatorskiej (róg Danielewiczówskiej) łś 6.

W Warszawie: rocznie rs. 3; półrocznie rs. 1.50, kwartalnie kop. 75.
^•prowincji i W Cesarstwie: rocznie rs. 4; półrocznie rs. 2.—, kwartalnie rs. 1. 2429r

NOWOŚCI MUZYCZNE!
Mata Kasiami, SUaia i Wpożyczalii W MmjgwŁ

S. A. KRZYŻANOWSKIEGO w Krakowie,

40 kop. 
40. kop.
40 kop.
40 kop.

50 kop.
72 kop.
40 kop.
32 kop.
50 kop.
80 kop

Wyszły: .'BS E1 C S> ^]|» t©'E3 S
Noskowski Z. Wiara, Miłość i Nadzięja. Pieśń Jurachy.

— „ „ „ Pieśń Bronki )ft 1.
— „ „ ’ „ Pieśń Bronki 2.
— ' „ „ „ Pieśń Dziadowi Du<a.

h sa aa s
£etst K. .Chwat.” Mazur.
Noskowski Z. Wiara, Miłość i Nadzieja. Krakowiak i Oberek.

— _ „ Pochód żałobny.
Wroński Adam. Kawalerski Galop.

— Mazury A ademickie.
. — Polne Kwiaty. Walce.

_ — Lutnia Polska. Zbiór pieśni narodowych 1

PRENUMERATY
fllo. na mapę poglądową Królestwa Polskiego

z°n{ł przez p. J. oycicką, w ilości 10 rs., z przesyłką 11 rs., nastąpi 

f>ipWvS?^y posiadające listy subskrypcyjne zechcą odesłać takowe, chociażby 
pod adresem: lEetlakcji „IRiZEUlEttJI i IBILOO-

Warecka Kr 2. 2458r

Zasady gramatyki języka polskiego 
edłUę,- najnoyęgZyC]j wyników nauki i wskazówek dydaktyki, ułożył figiiacy 

, Boczyliński, wydanie 2-gie poprawne.
CZĘŚĆ I-szakop. 50.—CZĘŚĆ II-ga (składnia) kop. 55 

wydano nakładem Księgarni i Składu Nut

ulica Miodowa Nr 481.
Do nabyci* we wszystkich księgarniach w kraju i zagranicą. 2444r

Do nabyci* we wszystkich kslęgarniacn.

SZKICE ESTETYCZNE” 
przez 

Marjana Massoniusa.
Cena kop. 50. 2414r

SKŁAD GŁÓWNY w KSIĘGARNI

GEBETHNERA i WOLFFA.

„BARKAROLA?1
" <3

Komedja w 1 akcie, przez Marjana Gawa- 
łowicza,wystawiona w Teatrze Rozmaitości d. 
, 7 Października 1884 r.—Cena kop. 30. 
SHEW wykonywany w tej że komedji, muzyka 
Jana Tatarkiewicza. Cena egzempl. k. 40, 
wyszła jako odbitka „Echa Muzycznego i Tea
tralnego” i Si], do nabycia w Redakcji, (Sena- 
torska 18), o’raz we wszystkich księgarniach.

PUDER W IW
Żaden ze środków kosmetycznych nie pozye 

skał tak olbrzymiej popularności przy toaleci- 
damskiej, jak różnych gatunków pudry. Uży
cie jednak tego niewinnego środka przedsta
wia nader subjekejonalną o; erację. Tempera
tura powietrza i wyparowanie twarzy, zmu
sza, aby osoby używające pudru, powtarzały 
to kilkakrotnie na dzień. Puder zaś, który 
my tu zalecamy płynny pod nazwiskiem „La 
beaiite Etternellej* rozstrzyga to zadanie raz 
na zawsze; użyty raz na dzień, przy toalecie 
porannej, pozostaje niezmiennym do dnia na
stępnego. Cena rs. 1 koj. 50,’ z przesyłką na 
prowincję rs. 2.

W Warszawie w Perfumeijach: Kocha, 
Krakowskie-Przedmieśeie ?ó 83, Leona, No- 
wo-Senatorska M 4, Lipinka Więrzbdwa róg 
Niecałej i Dobrzańskiego, Nowy-Swiat Ja 41. 
—W Kijowie i Rydze, w jego własnych skle
pach i fijjaeh jego ’handlu.2132 

najtaniej, bo w mieszkaniu, sprzedaję wszelką 
bieliznę damską, męzką, dziecinną, koszule męz- 
kie, z madepolamu, gorsy webowe, starannie 
wykończone, po rs. 1.50, damskie koszule ele
ganckie, kaftany damskie, po 85 kop., majtki 
po 70 kop. itd. Senatorska 18, na parterze, 
wprost kościoła. — Specjalna fabryka bielizny 

i Teofili Fuks.
£1______________________________________

Do sprzedania:
DOBRA różnej wielkości, oraz mniejsze fol
warki. Dzierżawy do odstąpienia lub też z 
pierwszej ręki.—M iadojność: Clijnięlna .V- 33, 
mieszk. 4, codziennie rano do 10, po południu 
od 2 do 5. 3353

DHjiffll
do 4 pokojów jadalnych, (Rei<amsaa<-& 
niemiec.) dębowe, oraz do 3 pokojów sy
pialnych, eleganckich, (styl Ludwika XVI, 
z orzecha amerykańskiego), mocno, dokładnie 
i z zupełnie suchego drzewa wykonane, sprze- 
daje za ćeuę przystępną, pod gwarancją 
jóh. Kaspar Śyn, stolarz.—Wiedeń IV 
Hungulbrunngasso Aś 25. 2473R

Tlomackie Nr 9
do najęcia każdego czasu lokale, składające 
się z 3, 4 i 6 pokojów. 3255

Do odstąpienia 
urządzenie sklepu mydlarskiego, sza
fy i kontuary z blatami marmurowenii, 
złocone, zdatne na każdy proceder, Marszał

kowska Ni 38.__________________ 3275_____
W Magazynie Anny Zanders, róg Mio

dowej i Senatorskiej, złożono w komis do zby
cia rozmaite 

3 Wyroby Koronkowe, 
prawdziwe Chantilly i Guipure czarne i bia
łe, które po cenach niżej kosztu są sprzeda
wane.—Handlującym odstępuje się rabat.

4. Tlomackie 4.

i Drzewo.
Z dniem dzisiejszym otworzona sprzedaż na 

pudy, korce i fury, biorącym wagonami ustę
puje znaczny rabat.—Gatunki wyborowe.—Ce
na umiarkowana^ odstawa natychmiastowa 
z własnych składów, z czem poleca się Sza
nownej Puidiczaośeb 3267

Dla Dam"!
Pracownia ubiorów damskich ANNY, mie

szcząca się przy ulicy Dzielnej. Y lit. E., 
drugi dom od ulicy Karmelickiej zawiadamia, 
iż powiększywszy znacznie personel praco
wni, jest w możności przyjmować do.roboty1 
i wykończać punktualnie podług najśwież
szych, z Paryża otrzymanych żufnali, su
knie, okrycia, wyprawy ślubne i wszel
kie, w zakres krawiectwa damskiego wcho
dzące obstalunki, po cenach najprzystępniej
szych.

Panie z prowincji, bHezT 
sobistego zgłaszania się do przymierzania^ 
mieć podług najświeższych fasonów wykoń
czone, a. elegancko leżące suknie, raczą pc 
bliższe informacje zgłaszać się listownie pod 
adresem: „pracownia ubiorów damskich Anny, 
Dzielna 7 lit. B., w Warszawie".

wyrabia i poleca

Tamże przyjmują się do im
pregnacji wszelkie do tako
wej nadające się materje, 
oraz uskutecznia się wszelka 
reperacja plandek uszkodzo
nych. 3192

CUKIER OWOCOWY
zalecany od kaszlu

poleca 2361r

Skał B i

wprost kościoła św. Krzyża.
W oborze zarodowej Stara-Wieś, w'pow.. 
Nowo-Mińskim, o 5 wiorst od st. dr. żel. Nad
wiślańskiej Celestynów są do sprzedania

w SieiiiMtlial i Ajrsiife. g
, Do wszystkich sklepów 
Stowarzyszenia Spożyw
czego, „"Merkury/* nad-, 

szedł świeży MxÓD LIMES i sprze- 
daje się po kop, 30 2ą fuz.t, 2459r '

taniego opalu.
Kantor: ulica Elektoralna Je- S, w skle
pie obić papierowych; sprzedaje korzee; 
węgla grubego po kop. 90, zagranicznego kop. 
95 i drzewo. 3324

Sprzedaje się hurtownie lub podziałowo 
4.290 Sosien budulcu średniego, wielkie
go i wyborowego. Powiat Sochaczewski, 
majątek Żylin. Wiadomość: Jastrzęb
ski, Łowicz JS 269/8. 2453R

Fabryka Papierów listowych
PAPETERIE,

przeniesioną została z ulicy Leszno na ulic*
Obożną róg Sewerynowa.
_____ 3341____________ Alfons Szuster.

Ulica Nowolipie Nr 20.

Szkoła Prywatna Mgzka wy
znania

Przyjmuje się jeszcze uezniów przychodnich t 
na stałe pomieszczenie, na bardzo dogodnych 
warunkach.A. HalpanL B33Ł
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Operatorka Odcisków 
upoważniona przez Urząd Lekarski, operuje naj- 
bole nie'sze odciski, bez bólu i ostrych narzę
dzi. Przjmuje od 10 do 12iod3do5po pe
dału.—Wspólna M 26, lit. A. 3338

MAGAZYN MEBLE
wielki • ykwintnyeh i skromnych 
świeżych'fasonów.—Kupno i wynajem 

mato używanych. 74

i S-lzsu,
Marszałkowska żfe 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa- 
a rautuje. — (Ceny nizkie ale stałe).

Pantorfcczycieli laucjoflowa- 
iiy) i buii i uzdiGj 

ZALESKIEJ, 
NI1SĆAŁA 4. 75

I

Korzystny Interes!
Z powodu zwinięcia sklepu jest do sprze

dania partja towarów różnych, a mianowicie: 
skarpetki, pończochy, czepki, koronki jedwa
bne, niciane, fichu jedwabne, negliże i t i, 
przytem nadmienia się, że od ceny zakupu 
odstępuje się 30% (procent). — Jest także do 
odstąpjenia: szafa sklepowa, lustro, zegar i 
kozetka. Wiadomość: ulica Rymarska M 12, 
mieszkania 10. 3343

Do wynajęcia
od 1 Kwietnia 1885 r.

aa cukierni? to mleczarni?
I ogród na rogu Alei Ujazdowskiej i uL 
I Instytutowej. — Wiadomość w biurze
I właściciela ub Miodowa 11. 3369

Sohi i Okrycia
rs. za robotę,

najstr jniejszych, podług najświeższych żnmali. 
Przyjmuje również wszelkie inne stroje tak z 
nowych materjałów, jak i do przerobienia po 
ęenach najniższych.—Bronisława, b. star
sza panna kilku większych Magazynów.

Tamka 35, mieszk. 12, 1-sze piętro. 3345

Skład Włóczek I
frozen i robót kanwowych 

5i. Nowy-Świat 51, 
naprzeciw apteki p. Lilpopa.

Po powrocie z zagrani -y zaopatrzyłam mój 
Magazyn w wielki wybór najmodniejszych to
warów, które polecani po cenach przystępnych.
W18 • i w a <>

Żołądki cielęce
Qa u^żkacb i nadymane, kupuję 
w kaśdoj ilości i proszę o najtańsze oferty

M. Salcmonson i Syn,

U Feniol Kanio* lianie!!
Korty franeuzkie, szare, 21/, lok. szerokie, 

po 8j kop.
Flanela franeuzks bi.-ił*. na damskie negli

że. łok. pn kop. 75 i 5o
ElBZfci austjjącbe, damskie. ’ flanelowe.
Szlzii/uczkl 1 Salki wełniane, oraz wielki 
wybór koronek w bardzo dobrych gatunkach 
w Nici, Vvst%iż«k i Koronek

Viandy-Ludwiki
Nuwo rodaka Jfc 13, róg Kruczej. 3283 

Wyborna sposobność do nabycia 

piW m 
po bardzo nizkieh cenach, takowe sprzedają 
się w sklepi* przy ulicy Trębackiej 
M U. 2488B

ścienne

niskich

W

Kantor Główny, ulica Jerozolimska M 33.

17
18
19

kop. 5. 
kop. 25. 
kop. —. 
kop. —. 
kop. —.

1 kop. 5 
1 kop. —. 

— kop. 95.
1 kop. 5.

. . rs. 
. . rs. 
. . rs. 
. . rs. 
. . rs. 
. . rs. 
. . rs. 
. . rs.

KAPSUŁKI i PIGUŁKI 
Z BROMKU KAMFORY 

DOKTORA-CLIN 
Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Monty on 

KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają się 
w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych 1 od
dechowych, oraz w następujących przypadłośęiach:aj//MJ«. bezsenności, 
^aszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsyi, kon- 
wpSijsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, w cho
robie pęcherza ikanułów moczowych i na uspokojenie całego organizmu.

NAJ.EŻY WYSTRZEGAĆ SIĘ PODROBIEŃ, i WYMAGAĆ, JAKO GWARANCJĘ, 1 
NA KAZOYM FLAKONIE MARKĘ FABRYKI (ZASTRZEŻONĄ), OFATRZONĄ " OLFlb

Clin & Cis i Medal Nagrody Montyon
Nabywać można w Paryża u Clin et Cle, 14, rue Racine; zaś w Warszawie

< Bu ptrfrincyi za pośrednictwem wszystkich aptekarzy u k|Ąrych znajdują aię jcduoeyśurw

WĘGLI i DBZBWA DPALDWBG3
w Składzie Głównym 

F. ŁAPICKIEGO.

F-^LPoi*, C178^ł

Senatorska Nr 405, wprost Szkoły Junkrów.
Otrzymał wybór zegarków złotych i srebrnych Patka, Philippa i S-ki Ch. F. 

Tissot i syn, i innych fabryk, i takowe poleca po cenach możliwie tanich. Wybór 
zegarków niklowych Remontuarów w najlepszym gatunku, Zegary biurkowe, Ł“’-----
i stołowe, Łańcuchy: złote, srebrne i z trwałej kompozycji francuskiej.

Reperacje zegarów i zegarków wykonywane jak najdokładniej po cenach 
z dwuletniem poręczeniem.

Zakład przyjmuje obstalunki na zegary wieżowe wszelkiej konstrukcji.

K«rzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą............................
„ „z własnej kopalni „Jan,“ grubego z odstawą . .
„ „ , , kostkowego, z odstawą....
„ „ drzewnego do samowarów, z odstawą................

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud...............................
Sążeń kubiezny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą . . 

e „ „ Olszowego » ■ .
„ , Brzozowego „ , . .

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, rs. 

aa sążniu drzewa.

Pankreatyna, używana w szpitalach paryzkich, jest najdzielniejszym ze 
znanych środków trawiących. Posiada ona własność trawienia i przerabiania 
nie tylko mięsa, ale też i ciał tłustych, chleba i części mącznych.

Trzy lub pięć pigułek a la Pankreatyny Defresne a po jedzeniu sprowadza 
zawsze najlepszy skutek, jeżeli żołądek nie znosi jedzenia, czy to z powodu 
alteracji, wraku soku gastrycznego, lub gorączki albo rozdrażnienia żołądka. 
Lekarze przepisują je przeciw dolegliwościom niesmaku, złego trawienia, wy
miotów, wzdęcia żołądka, anemii, dyarji, dysenterji, zapalenia kiszek, bólom 
żołądka, chorób wątroby, opadania z ciała, senności po jedzeniu, oraz wymio
tów w czasie ciąży.

Pankreatyna sprzedaje się w fabrykach z miarką 3 do 4 łyżeczek prosz
kowych na pojedzeniu.

Defresne Nr 56, Rue de la Verrene w Paryżu i u znaczniejszych aptekarzy 
Francji i Zagranicy._________________________ _______________ ___________

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Października r. b., o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali li

cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
reperację 8 budek policyjnych w cyrkule Sobornym, od summy rs. 483 kop. 55.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze 
stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. War
szawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 49 i na koszta ogłoszenia rś. 25, które 
nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

'TTT’zox dc d-Ql'zla.ra.oji:
W skutek ogłoszenia z dnia. . . . podąję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

reperacji 8 budek policyjnych w cyrkule Sobornym, za summę rubli . . . kop. , . , (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit Oa Joannę w Kasie tn. Warszawy vadium w iloioi 49 rs. i na koszta ogłoszenia 
rs. 25,przy ninieiwem załączam.

białe me a zamieszkanie w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia .... (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2381r

r

z owocarnią jest zaraz do sprzedania.-* 
Wiadomość w sklepie zegarmistrza. Szpital"' 
na M 2. 3334 ’

MŁYNARZ

Funt 35 kop.

Sera Litewskiego, 
sprzedaje Skład Win 3332 

R. ORŁOWSKIEGO, 
Krak.-Przedmieśoie, obok Hotelu Saskiego-

Są do nabycia

Mi Erzsira mr
z wł.isnej szkółki, gatunki te dla smaku lok8'* 
zagości, są poszukiwane przez amatorów 
dnictwa i chętnie zakupywane po owocarniach 
jako wyborowe.—Drzewek można dostać n» 
rogu ulic: Górnej i Rozbrat hi 1 uowy. 334»

Nowo-założonv
MAGAZYN MÓD 

Mittaiki 8 Mt, 
przy ulicy Meca lej Jtfr 13» 

wprosi Hotelu Briihlowskiego 
poleca wielki wybór 

Sajta taili, 
po bardzo przystępych cenach.

Miasowicie zwraca się uwagę ua 

prześliczne KOTWI, 
oraz 

różnokolorowe CYLMEKI, 
gustownie przybrane, dla młodyęh panienek, 

po rs. 4 i rs. 5.
Przyjmuje się również ubieranie kapeluszy 

damskich podług modeli paryzkich, po rs. J 
od sztuki. 3325

Szubartowska & Norko, 
ulica Niecała Nr 12, 

wprost Hotelu Briihlowskiego.

z dobremi świadectwami, poszukuje miejse* 
do młyna p a r o w e g o lub *
i n e g o. — Adres za wolskiemi rogatkj" 
mi, na Kole, u Teodora Michelusa.

przeniósł pracownię swoją z ulicy N ecaM> 
na Mazowiecką M 11, dom p. Emmla, 1 PJ^ 
tro, nad ndukcją p. Noskowskiego. 32ń»

na Krakowskiem-Przedmieśeiu Jć 
duży, z wystawą i pokojem, do wyn»" 
jęcia od Nowego Roku. — 3 pokoj® 
z ba konem lub 4, na 1-m pięirze o« 
frontu, przedpokój i kuchnia, w każdy®1 
czasie lub od Nowego Kuku. Wiau®" 
mość u właściciela domu. 3326

Kwit tymczasowy 
Banku Polskiego 

za M 25305, na wniesii jako k®uC-i® 
600, w betach Towarzystwa *^re tfkowy 
Ziemskiego, zaginął. Znalnzea raczy 
łaskawie złożyć do Banku Polskiego- 

Kapusty 1,200 kcp.
Białej wyborowej, której głowy I’1'st.ee‘3,'e°wsi 
wazą 10 do 20 funtów, do sprzedania
Kuzmy nad samą Wisłą. 7 v'0,s!,2° 
Kozienic, bardzo łatwa dostaw.-i dla U a_ 
fortecy Iwangorod, Góry windom®^
wy, można spławić rzeką/W isłą- War
na miejscu u Jakóbn Glińskiego lu -e o- 
sznwie: Śv lętokizyzka 20, w maga^., 
buwia u. Tollera.

560
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Specjalnie przez nas sprowadzona z Chin.
Herbata czarna, z nowego urodzaju, pierwszego wiosennego zbioru, z pysznym zapachem i wybornego sma

ku, której w gatunku i przy tej cenie nie dorównywa żadna herbata znajdująca się. w handlu.

99<^n J
Cena U funta 2 ruble.

poleca się amatorom herbaty czarnej, jako prawdziwą rzadkość.
Dostać jej można jedynie tylko w składach najsłynniejszego z rozległj ch stosunków handlowych i wy

borowych gatunków herbaty.

Moskiewskiego Domu Handlowego Olga Koreszczenko.
PP. K’ijenci zamiejscowi, pragnący sprowadzić herbatę, zechcą łaskawie udać się do składa gjTó- 

wne||0 Ilerhnty Kiachtyńskiei pierwszych zbiorów OJLCwI AEŁSfiJEJNIlEWflłY 
llOktJEteJ'.l. ZLitkO w 171 osA wie, Kuznieckij Most, doju Terleckiego.

IEKIIB.1 TTY <lo wszystkich nśirjscowości Cesarstwa, skład 
przyjmuje na własny rachunek, odstępując przytem przy zamówieniu za 25 rs. 5°.o, przy zamówieniu zaś za 50 
rs. i na sto ll*/o od rubla, bez dołączenia premii. 2416R

d. . . WAŁKI z WATY 3143
P* zniż-nej cenie. Wata « puchu Utff®don<»wego, Puch czysty

’drowta z wełny owczej, Wata ’’arna pod cksamity i Wata zwyczajna 
a-JJ’l'kps'ych gatunkach, oraz kolorowa, i 
f&aJrui*kowa. Poleca Fabryka Waty 
^Nowy-Swiatea. Karol Kretschmer.

Proszę zwracać uwagę na adres. W

Do interesu handlowego dającego wielkie 
korzyści bez ryzyka, poszukuję

Wspólnika
znającego cokolwiek kupiectwo i posiadają
cego poważne znajomości w sferach finanso
wych, z kapitałem do 1,000 rs., Inb w braku 
powyższych warunków, z kapitałem 5—6,000. 
oferty sub W. Ł, w kantorze Kmjera. 3304

Magistrat miasta Warszawy.
. Dnia 18 (30) Października r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali liey- 
?«yjiiej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
’“’Stawę w r. 1885 dla niższych stopni warszawskiej straży policyjnej sukna:

' . 1. ciemno-szarego 2512 arszynów, od rs. 2 kop. 15 za arszyr
2. ciemno-zielonego 3415 arszynów od rs. 2 kop. 20 za arszyŁ.
3. szaro-niebieskiego 1706 arszynów, od rs, 2 kop. 60 za arszyn-
4. oranżowego 64 arszynów, od rs. 4 za arszyn.

. , Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy- 
oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa- 

f'brze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 1760 i na koszta ogłoszenia 

*• 100. które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
Warunki i próby, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 

’•żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

“^X7“zóx d.o ćLelrlsirebCji-
W skutek ogłoszenia z dnia . . podoję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wy w r. 1885 dla niższych stopni warszawskiej straży policyjnej sukna (wypisać szcze- 
do r ° z obwieszczenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen przez Magistrat 
g. .ytac:i podanych procentów, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za- 
““żeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

gz . Kwit na złożone w Kasie in. Warszawy vadium w ilości rs. 1760 i na koszta ogło- 
®‘a rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stałe nio e zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamiezskania). Pisałem dnia, 
• (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2407r

Magistrat miasta Warszawy.
Sg. M ®nia 18 (30) Października r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali lićytacyj- 

■Magi_stratu ni. W arszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
• 1885 dla Policji Warszawskiej:

1) drzewa sosnowego sążni półkubicznych około 2030, od rs. 8 za sążeń półkubiczny;
2) świec łojowych około 4600 funtów, od kop. 21 za funt-
3) mioteł 800 sztuk, od kop. 3 za sztukę;
4) słomy 2 25 pudów, od kop. 24 za pud;
5) nafty 4166 funtów, od kop. 8 za funt;
6) knotów bawełnianych 660 arszynów, od kop. 3 za arszyn.

I, Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy- 
jijg fttaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklaracje, napisaną na pa
lb. stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
rj. M*r-'zawy, nu złozone w tejże kasie vadinm w ilości rs. 1829 i na koszta ogłoszenia 

które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
*yjaw.7„ar““k! do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 

‘łwszy duj świątecznych.

zói d.o i:
,t? Si* skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmu-
ńiioty w r. 1885 dla Policji Warszawskiej (wypisać szczegółowo wszystkie przed-
P *ać Kt*tawŻX 1 ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji podanych procentów (wy- 
nych 2a (aiu’), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyj- 

^.“szczonym.
1Ó0. przvt-ai‘ Możoue w Kasie m. Warszawy vadium rs. 1829 i na koszta ogłoszenia rs. 

Mn^zem załączam.
(^pisać< “moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 

dz‘en, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2408

TRAN LEKARSKI
tak żółtv naturalny, jakotei biały, na parze oczyszczony,3 po cenack znacznie zniżonych, polecają

Składy Materjalów Aptecznych
LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

Plac Teatralnv M 464 5 I ’ ulica Marszałkowska M 52,
ebok kościoła p* Kauoniezek ! pomiędzy Świętokrzyską i Rysią,

ohfi.ZwrRcamy uwagę, że jakkolwiekbądi ceny Tranu znacznie spadły, z porodu 
WafintCe°- P°iowu dorszów, jednakże artykuł ten nie przestał być POJW1"1 *° 
tet?‘a ,nnemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy tyli o, jeżeli 

znajduje Sję we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej firmy. 2400R

Polecam Szanownym Damom swój 
świeżo otworzony

przy ulicy Długiej Nr 24, na I-m piętrze. 
Podejmuję się okryć, sukień, oraz moż
na dostać gotowych Kapeluszy w jak 
najświeższych fasonach zagranicznych, 
a zarazem i ubiory dziecinne.—Wszel
kie zamówienia i wyprawy, wykonywa 
się jak najstaranniej i w możliwie krót
kim czasie.

Udziela sie również i lekcje kroju.
BM Marie.

z odmian doboru wzorowego, krzewy dzi- 
k e ozdobne, oraz róże poleca zakład ogro
dniczy 8. Smolskiego i M. Kamieńskiego na 
Woli A" 159, wprost prawosławnego cmenta
rza. Zakład wykonywa plany ogrodów i po
dejmuje się urządzania takowych, jakoteż do
starcza potrzebnych do ich obsadzenia drze
wek i krzewów. Poleea także rośliny dekora
cyjne pokojowe po możliwie nizkich cenach. 
Kupującym w większych ilościach odstępuje

przy' ulicy Elektoralnej M 
naprzeciw Banku 

mdszedł świeży transport:

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londynie, 

oraz inne marki Cementu angielskiego.

Ślusarze
samodzielni specjaliści w wykończaniu decy- 
malnycb wag i żelaznych łóżek, mogą znaleźć 
trwałe i doehodne zatrudnienie u M. Schan- 
za w Kijowie._________ 3381

CZYTELNIA
nowo-założona polska, ruska i Francuzka 
M. NEUDINGA, Leszno 12, wprost Proku
ratorii. Abonament miesięczny kop. 50. Ka- 
talogi drukowane. 3380

I APTEKA I
y mieście ptajalH !

B z obrotem rocznym przeszło 8,000 rs., B 
H jest do wydzierżawienia na lat 8. Bliż- B 
H sza wiadomość przy ulicy Krakowskie- K

Przedmieście 5? 36, miaszk. 33, od 10 B H do 2 i od 5 do 7. 2367R ■

Szkoła Męzka Prywata 
2-klasowa, 

prwy ulicy Elektoralna] -41, 
Mam honor zawiadomić Sz. Rodziców i Opie
kunów. że utrzymywana przozemnie Szkoła 
przy ulicy Włodzimierskiej przeniesioną zosta
ła na ulicę Elektoralną Jfe 41. — Zapisy 
uczniów przyehodnich i pensjonarzy przyjmuję 
każdodziennie, od g-odz. 9 zrana do '4 po "połud. 

Jan Nepomucen Durecki, 
3376_______ Przełożony Szkoły.

Kanciiuurae Biuro Nauczycielskie 
Anny Damerau, 

Krakowskie-Przedmieście .Si 36, 
wprost Saskiego placu, 

ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli, obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych, iSony różnych narodowości i 
Korepetytorów. 3391

Zegar paryzki, z czasów Ludwika XI1T bron-

z 2-tetn:m kontraktem, do odstąpieniaiz óarefi. 
urządzeniem, z przyczyny znfany służby i wy
jazdu.—Wiadomość w łaźni akcyjnej w bufecie.

zowy, do sprzedania- Krakowskie-Przedmie- 
śeie Si 46. 3385

Kareta używana, potrójna: Kocz z fordekleiK 
Paetony, Amerykany i Wolanty, Bryczki na 
jednego i na parę koni. Slizka Jś 13. 3389

obeznany z handlem dystrybucyjnym galanterji 
zaraz znajdzie miejsce, płaca zależy od umo
wy,—Wiadomość Krakowskie-Przedmieście w 
Resursie Obywatelskiej, w dystrybuc i. 3386 

lotrzehe na wyjazd zaraz 
bona niemka mówiąca po franeuzku z dobremi 
świadectwami i Kucharka, znająca się dosko
nale na kuchni i praniu, z dużego domu, z do
bremi świadectwami i długim pobytem. Tam
że jest Dolman zupełnie nowy do sprzedania, 
za cenę 30 rs. Zgłaszać się od 5—7. Nowy-Świat 
Jś 40, Chambres-Garnies 8. 3383

Mam zaszczyt niniejszem zawiadomić osoby 
interesowane, że Kantor mój przeniosłem obec
nie pod .Ne 55 ulica Nowy-Świat, dom 
W. Wilczewskiego. — Również donoszę, że 
otrzymałem próby

Chmielu Rossyjskiego, 
które potrzebujący mogą obejrzeć codziennie 
w godz. od 8-ej rano do 8-ej wieczorem.

3357 W. Wambach.

W dobrach Żelechów, w pow. 
Garwolińskim gub. Siedleckiej, otwo
rzoną została

Sprzedaż Drzewek 
Owocowych 

20,000 sztuk jabłek, gruszek 1 
czereśni w różnych gatunkach, 4-le- 
tnieh wyprowadzonych w korony, po ce
nie 30 kop. za sztukę na miejscu, 
a z dostawą do kolei Nadwiślańskiej 
w Sobelewie z opakowaniem i wyzna
czeniem, za 60 sztuk, po rs. 20. Za
mówienia listowne przyjmuje zarząd 
dóbr Żelechów, st. poczt. Żelechów.— 
Tamże jest do sprzedania 500 kóp 
ZARYBKU KARPI morawskich i 
zwyczajnych z tegorocznego wylęgu, 
po cenie rs. 1 za kopę. 2450R

Na Wwylll ’
Serwisy stołowe, z porcelany francuzkiej lub 
ezczeskiej, z pięknemi deseniami i monograma
mi, dostarcza najtaniej Zakład malowania na 
porcelanie Fijałkowskiego, Elektoralna .V 28. 
Tamże lekcje zbiorowe malarstwa dla dam.

W majątku Trzylatków 10 wiorst od Grój
ca, jest do sprzedania znaczna bardzo ilość w 
różnych gatunkach, 3388

Drzew mcewye]] 
oraz Krzewów i drzew do urządzania parków, 
po cenie umiarkowanej. Wiadomość na miej.vcu.



Fabryka Mebli Żelaznych

BRACI FRUMKIN
Kybaki Kr 10, w Warszawie,

poleca wielki wybór Łóżek, Kołysek, Łóżek dziecinnych itp., mebli z żelaza 
giętego lub maszynowego,

po cenach fabrycznych-
Ilustrowane Cenniki wysełają się bezpłatnie. 
Adres dla listów i depesz: Frumkin, Warszawa. 2345R

Najtaniej
Bielańska 5.

WYŻYMACZKI!!!
Amerykańskie (Empire) 

Najtaniej
5. Bielańska 5. M

WYŻYMACZKI!!
2486 R
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Farbiarnia Parowa i Pralnia Chemiczna

Cli. GrEREU,
W? "WW 3EC ® W’ 3L ZBE,

Najstarszy i największy w kraju zakład tego rodzajn.
Ma honor donieść Szan. Publiczności, że otworzyli na prowincji swe tilje, a mianowicie, 

w Łodzi u N. Trembeckiego, ulica Piotrkowska 784; 
w Lublinie u Klementyny Otto, ulica Królewska 230; 
w Siedlcach u Karola Knecht, ulica Warszawska.
w Białymstoku u Marii Bilickiej, ulica Wasilkowska:
w Łowiczu, u Anieli Kępczyńskiej, ulica Zduńska.
w Kutnie u Eufemji Kędzierskiej w Hotelu Polskim,
w Włocławku, u Pauliny Łukasik w Hotelu,Mazowieckim;
w Częstochowie u Anny Bassowskiej, ulica Świętej Marji, Aleja Główna Ja 1.
w Kielcach u Władysława Szewczyńskiego, ulica Duża.
w Radomiu u Stanisławy Herdin, ulica Lubelska.
w Płońsku u Marji Goszczyńskiej.
w Żychlinie u M. Skorzyńskiego.
w Piotrkowie u Konstancji Jacewskiej, ulica Kaliski.
w Kownie u Apolonji Piotrowicz, Mikołajewski Prospekt-
w Wilnie u A. Jaroszyńskiego;
w Grodnie, u A. Krupowicza, ulica Soborna;

jftars to filje przyjmuję, wszelką garderobę damską i męzką. dywany, firanki, koronki, aksami
ty, jedwabie itp., tak do farbowania, jako i do czyszczenia chemicznego, po cenach fabrycznych.

Magazyny w Warszawie: Kiecala. Kr 9, M ar szal - 
liowskti Kr 34,'Praga: Brukowa 390.

Magazyn z ulicy Rymarskiej Ks 12, przeniesiony został na ulicę Leszno M 4.
. Uprasza się uprzejmie Szan. Klientów, którzy nie odebrali przedmiotów w czasie wła

ściwym, o spieszne odebranie takowych, najpóźniej do Nowego-Roku 1885, gdyż potem odda
ne zostaną na cel dobroczynny. 2499R

OPAŁ M ZHĘ.
Korzec Węgli najlepszego, grubego lub kostkowego, z odstawą 

, „ szlązki go, grubego lub kostkowego, z odstawą
Sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego,

» „ » olszowego
i> „ , brzozowego „ „

Za porąbanie od każdego sążnia kubicznego dolicza się rs. 1, u

rs. — kop. 90
rs. 1 kop. 05
rs. 16 kop. —
rs. 17 kop. —
rs. 19 kop. —

-^-3?ix<olci£L Olirringa,
TełetGn Jfj 138.—Skład Okopowa Jfe 8.—Kantor Graniczna A? 10.

<irii.fi® i do bucików damskich.

A1 PROSZEK Perski i Dalmacki.
Proszek Kajenny.
Truciznę na myszy i szczury.

Papier na muchy.
Proszek do czyszczenia i pole

rowania noży. 2495R

WIKTOR WALIGÓRSKI
SKŁAD UIATEIUAŁÓW APTECZNYCH 1 FARB,

Nowy-Świat 42, ma zaszczyt polecić:

3381

Zarząd Towarzystwa
drogi żelaznej,

IWAMDZKO - DĄBROWSKIEJ.

mmirrtimjwwgt.-,!
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Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

Ceny fabryczne.

Skład fabryczny pod firing K. M ANTEY,
Świętokrzyzka, róg Włodzimierskiej,

znany wszystkim Paniom ze swej rzetelnej i uczciwej sprzedaży, otrzymał już w wiol' 
kim wyborze: KASZMIRY czarne i kolorowe (specjalność), Flanele, Korcilti, 
Flanciki szkockie po 25 kop. łok. (nowość). Materjały na pokrycia futer, p«,ł 
i dolmanów, Materjały kolorowe na suknio, tanie i praktyczne, Ma
terjały na mundurki od 25 kop. łokieć. Otomany i Adamaszki jedwa
bne i .wełniane, Satins i Kaszmiry na kołdry, które jak zawsze, po ce
nach fabrycznych najtaniej sprzednje, o czem Szan. Publiczność raczy się przekonać-

Zawiadamia Szan. Panie, iż powróciła z zagranicy i pr*!' 
wiozła na sezon bieżący, najnowsze fasony paryzkie. W tejże jił' 
bryce wyrabiają się gorsetv dla osób ułomnych (hygieniczne) * .’ó 
sienicowe i gorsety dla osob w odmiennym stanie. 2479*'’

Kiecala Kr 1, dom lir. Krasińskiego, 1-e piętro.

w Warszawie, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, 
zaopatrzony jest w najświeższe towary apteczne i chemikalja, oraz artykuły 
wane w ceach weterynaryjnych, agronomicznych i technicznych, przyjmuje 0 
lunki do aptek i apteczek domowych i takowe spiesznie załatwia, wysyłając na 1 
cztę, koleje i do domów bez doliczania kosztów wysyłki do tychże.

Skład nadto poleca:

Tran Lofodzki biały i żółty,
świeży, z ostatniego połowu Dorsza otrzymany, pod względem dobroci i skutec* 
ści leczniczej przewyższający inne gatunki tranów.

Pomady ze świeżych Kwiatów Południowej Francj J, posiadające 
dzo miły zapach l składniki pobudzające porost włosow 1 konserwację lako 
Ekstrakty francuzkie jak: Extraite Violette, Fleurs d'Orange, 
Cloub itp., ze słynnej fabryki pp. Lautier & Fils w Grasse.—Blansze 1 r 
oraz farby do barwienia włosów. Oliwę w najprzedniejszym g®*"' 
Krochmal, Glans itd.

Ma zaszczyt zaprosić pp. Akcjonarjuszów na zwyczajne Zgromadzenia Ogólne, mają.®* 
się odbyć we Wtorek 30 Października (11 Listopada) 1884 r., o godzinie 1-ej po południu, 
w Warszawie, w pomieszczeniu Zarządu, przy ulicy Marszałkowskiej .hi 1066M.

Przedmiotem zajęć Zgromadzenia będzie:
1. Wysłuchanie sprawozdania Zarządu o budowie drogi i rozstrzygnięcie wy pływaj 4* 

cyćh ztąd kwestyj.
2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie budżetu na rok 1885
3. W’ybranie Komisji Rewizyjnej.
Stosown e do § 63 Ustawy, uchwały zwołującego się Zgromadzenia będą prawomocny

mi tylko w tym razie, gdy uczestniczący w niem, złożą przynajmniej siódmą część wypu
szczonych, akcyj, w razie przeciwnym odbędzie się powtórne zgromadzenie we Wtorek 
(25) Listopada 1884 r., o 1 po południu.

Przyjmowanie świadectw tymczasowych na akcje, dla otrzymania prawa uczestnicze
nia w zgromadzeniu ogólnem, skończy się we Wtorek 16 (28) Października 1884 r., o g0(lz- 
3 po, południu, w razie zaś potrzeby powtórnego Zgromadzenia świadectwa złożone być winnf: 
najpóźniej d. 6 (18) Listopada 1884 r,, przed godziną 3 po południu. Oprócz oryginalny®11 
świadectw tymczasowych na akcje, przyjmowane będą kwity i temu podobne dokumenty. ,"a 
złożone do depozytu lub zastawione świadectwa tymczasowe w Bankach i Instytucjach, dzia
łających na zasadzie ustaw przez Rząd zatwierdzonych, z tem jednak zastrzeżeniem, że PrZ! 
takich dokumentach przedstawione będą zaświadczone przez banki lub instytucje, wyka*!' 
numerów, złożonych u nich świadectw tymczasowych.

W Warszawie 29 Września (11 Października) 1884 r. 2483R

w Gmachu Teatru, pod filarami.

SU Laurowe
, . i Srebrnego Wesela,

f 8* IH. otrzymał i poleca po najprzy-
| stępniejszych cenach, Magazyn

2502R



Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Października r. K, o gpdżinie 12-ej w południe, odbędzie sin. w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowana" deklaracje na 
dostawę w roku 1885-iń. dla Warszawskiej Straży Policyjnej, materjału na buty, z czarnej 
juchtowej skóry, z długietni cholewami, podeszwami i przyborem 1950 par, od rubli 6 
ta parę.
, Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy- 
zei oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie- 
łze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
JŁ Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 1170 i na koszta ogłoszenia

rs., które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
Warunki i próby, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 

,dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

do cŁefelara©31-
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

dostawy w r. 1885 dla Warszawskiej Straży Policyjnej materjału na buty, z czarnej juch
towej śkórv z długietni cholewami, podeszwami i przyborem 195Ó par po rs.. . kop. . .za parę 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyj- 
*yeh zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 1170 i na koszta ogłosze
nia rs. 75, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać, miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko 2347
Kantor, Włodzimierska Jś 4.

PIECE KAFLOWE TA®.
Największy wybór pieców białych i kolorowych, kominków bogato ozdobnych, pieców 

przenośnych, angielskich kuchen, wanien kaflowych, posadzek kamiennych, figur, wazonów, 
itp., w kolorach ogniotrwałych lub bez. 3382

Fabryka Wyrobów Ceramicznych K. Czor.
ny v/ Warszawie. Skład: Królewska Mr 23.

sprowadzane wprost z Hawany w kilkudziesięciu najlepszych gatunkach (markach), 
ze zbiorów roku 1881 i 1883, po cenach ściśle obliczonych, znajdują się u mnie na 
składzie. — Próby poczynając od 10 sztuk po cenie en gros, nabywać można

2374R

2301R

 

ITajtaniej!! odnawiam meble i fortepiany.
| Sienna Jfe 3, w sklepie pieczywa,’ 15691

t)oiraebue sa panny zdolne do krawiecezy- 
jt zny i panienki do nauki. Złota 22. m. 25.

Kwity lombardowe, złoto, srebro, kupuję, 
płacę dobrze, Solna 10, rnieszk. 10. 2453

craedania: garnitur mebli macbonio- 
h, używanych, kanapa, 12, krzeseł i 2 
Elektoralna Jfe 14, wiadomość u stróża.

Pcłrzeb«ę; jest sklepowa w średnim wie
ku, z kątteją, do sprzedaży pieczywa. Bliż
sza wiadomość: Oboźna 3, w piekarni. 15868

ej raaszyny Wheelera i Wilsona do sprze- 
^dania. UL Nowolipie Jfe 60, u felczera

Cubjekt felczera ki zdolny, potrzebny do za-
0kładu. Bielańska 9. 15906

ODinił DADiCDnu/r W WIELKIM WYBORZE, PO MOŻLIWIE UMIARKOWANYCH CENACH, poleca 
udILIA rArItnUWt ulica Marszałkowska Nr 38

Tanio do sprzedania stoliki marmurowe, bu
lek stoliki drewniane, krzesła, lustra, lan- 
szafty, portjery, razem lub częściowo. Ulica 

Marszałkowska Jfe 55, mieszkania 27. 15727

gospodyni młoda, znająca miejskie gospo- 
tldarstwó, kuchnię i prasowanie glansowne 
męzkich koszul, poszukuje miejsca zaraz do 
zarządu domu. Wiadomość: ulica Żurawia 
Jfe 5, mieszkania 7. 15913

Meble z kilku pokojów bardzo tanio do 
sprzedania, razem lub częściowo. Chmielna

Jfe 8, wprost kąpieli Dyana, mieszkanie stróż 
wskaże. 15594

(potrzebna jest zaraz panna szyjąca do
skonale bieliznę na maszynie Singera. Uli- 

ca Zgoda Jfe 1 lit. A, mieszkania 4. 15839

Aksamitna poloneza na futrze, salopa z 
IVposum, wełną kryta i Suknią jasna jedwa
bna. wszystko nowe, bardzo tanio do sprze
dania. Hoża Jfe 18a, rnieszk. Jfe 10. tylko zra- 
na do 12-ęj 15790

, ■■ ■■■■tiHrjr t - ...........  i. 1 ■ ■ '■ i »>i«
Fortepian czarny z 4-ma szprejcami tanio 
£do Buraedania. Żela*t»> tą *. LMSł

Toileta Louis XV antik, 2 lampy, kanapa 
kątna duża, kostium aksamitny, drugi bia
ły kaszmirowy, mufki, kołnierz "duży barank. 

Podwal Jfe 7," w oficynie na lewo, 1-e piętro, 
gdzie studnia,15756

15912

Posady i Prace.
liczy farbowania, fryzowania i prania piór 
IJstrusich i fantazyjnych, oraz całkowitej fa
brykacji takowych, były'fabrykant zagrani
czny za umiarkowaną zapłatą. Oferty w kan- 
torze Kur, War, pod lit. A. B. C. 10G0. 15753

lleble: garnitur czarny, kolumny, garnitur 
jfjorzeohowy, szafy, trema, garnitur francuz- 
ki, tualeta, szafki do bielizny, szeslong. ko
moda, biurko, bibljoteczki, kredens, stół, krze
sła, stolik do samowara, łóżka, stolik do kart, 
umywalka, dywanv, firanki, kuchenne sprzę
ty, do sprzedania bardzo tanio. Twarda Jfe 6, 
schody frontowe, na 1-e piętro, m. 8. 15173

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
^"zarządu domem, u wdowca lub kawalera, 
na wsi lub w mieście. Wązki-Dunaj Jfe 9, w 
sklepiku, odgorlz 10 do 3 po połud. 2470

ik,8ziikui? lekcyj- lub korepetycyj w~ża
ka, j810 ?zkół realnych. Długoletnia prakty- 

nowożytne. Oferty przyjmuje binro 
Ą (a fca Rajchmana i Frendlera, Senatorska 

»Saoa.“ 2451

trumien metalowych, gotowe żałoby, 
♦ rwprzybory pogrzebowe, poleca warszawski 
magazyn żałobny, Plac św. Aleksandra róg 
Wspólnej, 1-e piętro.  2444
&eł>Je: óieganekf garnitur czarny; rzeźbiony,’ 
Jfg orzech owy. Utrechtem kryty, urządzenie ja
dalnego poiręjtj, gębowe, oyąz inne meble z 
kilku pokojów, tanio do sprzedania. Chmielna 
Jfe 25, ętrćż wskaże. 15701

Iłauczycielka z wyższym patentem, poszu- 
11 kuje lekcyj na godziny, • wykluła: i'iO’t 
francuzki z dobrą konwersacją, przedmioty 
klasyczne i wyższą muzykę. Krucza Jfe 10ą, 
mieszkania 12, od godz. 10—12,_____ 15924

Panna kompletnie uzdolniona do staników, 
potrzebna zaraz Orla Jfe 9, prawa oficyna 
3-e piętro.2474

potrzebna jest bona do dzieci. Wiado- 
ŁjS?ść: Marszałkowska Jfe 47, w cukierni 
^?Hczyciel żądanym jest zaraz po 1-m 
t’topca 1885 r>ł do ' wykładu lekcyj w za- 
le.eSv dwóch klas z upoważnieniem. Trębae- 
—jfej, mieszkania 7. 15817 
jij'^cuzkisgo języka iekcje udziela osoba 
J/?- , a>. posiadająca przytem gruntownie fez.: 
Sa°» ** * niemiecki. Wiadomość przy ulicy 

“jarskiej Jfe 20, trzecie piętro, od godzi- 
do 3-ej. 15574

I Janna służąca poszukuje miejsca. Uprasza 
-składać adresy w kantorze Kurjera W»- 
szawskiego pod lit. P. Ł. 151O4 

Ijotrzebny jest czeladnik.tapicetskl. Ulica 
f Nowy-Świat Jfe 33. 15825

r^a pewnem wynagrodzeniem można otrzy- 
/<mae zaraz posadę w gub. Wołyńs. Wia
domość: kiosk placów. Aleksandra. 2477
JJotrzsbns są panny zdatne wyłącznie do 
I okryć. Nowo-Senatorska 4, m. 23. Śchuster.

gSotygabna maszynistka do bielizny męz- 
I kiej, oraz podręczna umiejąca dobrze robić 
dziurki. Wiadomość: Mokotowska Jfe 12, mie
szkania 17.  ______________ 15870
Pospodyni wiejska, młoda, poszukuje miej- 
tfsea. Wiadomość w kawiarni: Wązki-Du
najJfe 5.15819

IJotrzebny jest czeladnik tapicer 
f Nowy-Świat Jfe 33.__________ < i._________
IJutrzebną jest panna do sukien uzdatnio- 
I na, do Kijowa, wynagrodzenie dobre. Wiad.: 
fabryka kwiatów Zadzińskiej, Długa 16. 15859

liczeń potrzebny jest do sklepu, w wieku 
IJod 12 do 16 lat. Tamże jest futro szopy 
do sprzedania za rs. 25. Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przcdmieście Jfe 15, w dystrybucji.

Heble. Kompletne urządzenie z 6-u poko
jów, garnitur czarny i orzechowy aksamit
ny, urządzenie dębowe jadalnego pokoju, sza

fy, łóżka, umywalnia, biurko, bibljoteka, oraz 
lustra, dywany, lampy, olejodruki, do sprze
dania razem lub częściowo. Róg Marszałkow
skiej Jfe 26 i od Chmielnej Jfe 27, mieszka- 
nia Jfe 14.________________________ 15714

Kredens dębowy ozdobny, duży, nowy i 
mniejszy, używany, niżej kosztu. Ulica Kru
cza Jfe 19, u stolarza. 15710

(ta Kąsjerisę) lub wspólniczkę jfetrzebiia 
fjosoba dobrej konduity, mająca kapitału 
1.500 rubli, któren hypefeeznie zapewnionym 
zostanie. Pensji rubli 360 rocznie, od kapila- 
łu 7 procent. Wiadomość: biuro Zawadzkiego 
Królewska Jfe 43. 15792

('złowiek w średnim wieki], zdolny, z do- 
jbremi świadectwami i rekon>endaeją, bez
dzietny, życzy sobie przyjąć obowiązek stró

ża. Ulica Solna Jfe 6, rnieszk. 5.H>j)OS

r’amitur mebli francuzki, biurko męzkie o 
V5-ciu szufladach, lustro tremo, do sprzeda
nia Obejrzeć można od godz. 12—4, ul. Wi- 
dok róg Brackiej Jfe 2, rnieszk. 4. 15721
Fortepian bardzo dobry, szafa na książki 
jfi inne rzeczy. Pańska 10, m. 10, 15764 
IŁo sprzedania w domu pod Jfe 15 przy 
Ijulicy Zakroczymskiej, faeton z fordeklem 
za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu 
w lokalu pod Jfe 2 od frontu. 15717

i ? fra neuzka do konwersacji, za 
tiJJja. 1 kolacje. — Wiadomość: kiosk 10,

----- —_ 2478 
•ae,,,kieo-tti^ 'esf.nauczycielka języka fran-

®»gni J1 1G. u właściciela d mu,
„ 15933

c*Iriluc|*l‘ej konwersacji poszukuję za nie- 
-Ij/j Adres proszę: kantor Ku-

» ... 
t«'|U k0la udzielająca konwersacje,

k. • za°hoe adres zostawić w 
15902

1 li'ieJe n-i ,„ Z •wJ'iszym dyplomem, udziela 
” sicbie nCours de con- 

lf^-~-^27t"krz?zka 14. 15909
Vk^towskie'^’L z. |lfttontem szkoły 
v.\‘hrze nauezv.:W iadomość 
«ki» Q*s'tje.pr;ui^j .*•?' Anny Damerau. ul. 

’ >l*eu. Uwin“e,i®‘e Jfe 36, wprost Sa- 
15927

ćjery .Iitfejirśkie, w bardzo dobrym gatunku, 
1-tanio do sprzedania. Warecka 7, rnieszk. 5, 
drogie piętrp, od godz. 10 do 2. 2480
Kebie, garnitur czarny i orzechowy, ozdo- 
Ijffbne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 6-u 
pokojów kompletno urządzenie, do sprzedania 
bardzo tanio, lub częściowo, przy ulicy Chmiel
nej w pałacu Jfe 26. mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż wskaże.

Potrzebna jest zaraz panna do szycia 
bielizny, przytem jest pomieszczenie dla 
panny lub wdowy, przy familji. Ulica Dzika 

Jfe 23, mieszkania 15. 15937
JJanny do spódnic i podręczne potrzebne do 
j magazynu Paryzkiego, fcowy-Świat 57.

Potrzebne są panny do sukien, podręczne. 
Ulica Grzybowska jfe 2, rnieszk, 8. 15896

ajofrzebnyaa jest bufetowy (z handlu ko- 
j lonjalnego ma;ą pierwszeństwo. Trębacka 
Jfe 9, w restauracji. 15916
ijofrzebna jest zaraz sklepowa obznajmio- 

na z handlem, do składu owoców przy uli- 
ey ’Senatorskiej Jfe 2. 15876

I potrzebną jest do osoby pojedynczej gospo
dyni, w średnim wieku, bezdzietna, znająca 

się na gospodarstwie domowem. Reflektantki 
zecheą się zgłaszać na ulicę Królewską Jfe 37, 
mieszkania Jfe 16, na drugie piętro. 15Ś)1

IJotraebne są panny do sukien, zdatne, po
dręczne i do nauki. Świętokrzyzka ?f>, 25, 

mieszkania 16. 15522 

doświadczony, skończywszy nni- 
hieinig t-ut Wrnclawski, przygotowuje do szkół 
sy i>nj ,J®h- Przejąłby miejsce na wsi. Adre-

A- B. fc. Żurawia 17, m. 3. 2445 
łjcyj un‘wei-.tytctu poszukuje korepety- 
Sjdzinv , a<toniość: Miodowa Jfe 10, m. 20. od 

wieczorem. 2443
1 tGn ą ^-klaśewa ien -ka jest zaraz do od-

Chniięlan Jfe 19. 15869 
1 152Jnk®j® się jednej panienki od lat 13 do 
i'^’l'ok W1s9l'lne.i nauki. Bliższa wiadomość: 
toze. m;, , dom p. Górskiego na 2-m jdę-

 jw^***-^ , °d godz. 4 po południu. 15877 
l’stoln7?CIeBta wyższa, rządową, z kilkona- 
betv ‘ .‘Ola uraL-H-iA

k iemka rodowita udziela lekcyj języka pje- 
Jmieckiego. Nowogrodzka Jfe 21, m. ~6. 15749 
Tauczycielka frajicuzka życzy dawać lekcję 
|po francuzku i niemiecku, lub do konwer

sacji. Wiadomość w kantorze Kurjera War
szawskiego pod lit. P. L. 15912

1 Ranka i wychowanie, 
(|soba posiadająca języki: niemiecki, fran- 
e/cuzki, ruski, potrzebna do 2-a dzieci. Mar- 
^Ikowska 32. w restauracji, 15772 

otrzebna jest bona polka, do dwojga dzie- 
ci na wyjazd do Petersburga. Dobre świa- 

to'tWa 1 poważne rekomendacje są konieczne, 
phższa wiadomość: Elektoralna Jfe 5, mieszka- 
SIMŚ 4. 15774

sobą młoda, sieTóta, z gjib. Wołyńskiej; 
poszukuje miejsca panny służącej, lub bony 

w domu familijnym,' zna się na go>ą odarstwle 
wiejskiem. umie prać i prasować drobiazgi, 
szyć; wynagrodzenie umiarkowane. Adres: ul. 
Krucza Jfe 10, od god.zrny 12—4 po południu, 
u kasjerki w kąpielach.____________ 15768-
Jpotrzebna jest na yjyjazd bona izraelitka.

W.adomość w litogralji Henryka Kohna, 
lektoralna 3. 1571)7

'przy ulicy Wspólnej Jfe 23, rnieszk. 8, w 
I oficynie, przyjmują do szycia bieliznę, su
knie, ubrania dziecinne i t. d., po cenie bardzo 
nizkiej. 15884
SJlacer zdolny, z pewną gwarancją, potrze- 
t buy zaraz na korzystnych warunkach.— 
Wiadomość: Nnwy-f^wiat 18, m. 13. 15886

Ijjanna znająca krój’ i krawiecczyznę, po
szukuje miejsca w pracowni za starsżę, lub 

w sklepie do przyjmowania obstalunków i 
sprzedaży. Wiadomość: Pańska Jr: domu 32, 
mieszkania 2.___________ 15332_____
ć Igrodnik, kawaler, z chtnbremi wi <lec- 
IJtwami, z rekomendacją, poszukuje obowiąz
ku zaraz. Wiadomość: ulica Wiejska Jfe 16, 
u ogrodnika.__________________ 15551
|>anna uzdolniona do maszyhy, ziwózie stn- 
» łe z trudnienie w pracowni bielizny. Orla 
N 9, mieszkania 15._____ ■______ 2457
IjrOirzeńną jest niemka rodowit i, posiadnr 
I jąca gruntownie swó: język. Przechodnia 
Jfe 3, mieszkania 3.__________ 15729_____
panny bardzo zdolne do spódnię i staników, 
J potrzebne zaraz za dobrem wynagrodzeniom 
do pracowni B. Maleszewskięj, ulica Mar
szałkowska róg Wspólnej Jfe 34e. 2455

Do sprzedania: kareta, potrójna, kocz, z 
fordeklem i amerykan. Swiętokrzyzka 31.

tf redens masiv jesionowy do sprzedania 
llbardzo tanio. Długa 22, oficyna w głębi, 
mieszkania Jfe 5.__________________ 15738

Meble są do sprzedania: garnitur nowy 0- 
rzeehowy, ze stołem, kozetka mahoniowa 
używana, wszystko bardzo tanio u stolarza, 

ulica Wspólna Jfe 17.____________ 15733

Meble orzechowe, kanapa, 2 fotele, 6 irrze- 
seł do sprzedania. Żurawia 8, stróż wskaże

C.przędąje tanio meble, garnitur ezarny 
□orzechowy, francuzki, szeslong, otomanka, 
kozi ika. foteliki, szafa, lustro, komoda, za 
trwałość gwarantuje, meble przyjmuje wza- 
mian i do przerabiania. Krakow-kie-Przed- 
mieśeie Jfe 36, wprost Saskiego Piacu. — 
Kalkstein. 15787

Kredens dębowy i stół dębowy do spree- 
dania. Ulica Mazowiecka Jfe 4, m. 6, 15716

tj’ailio do sprzedania sklepik, z powodu sła- 
1 bości. Wiadomość: kiosk, Senatorska, róg 
Koziej. 2450_____
Fortepian krótki mahoniowy za rs. 75, su- 
f knia różowa i zielona, atłasowe, Piękna 34 
mieszkania 28. 15697

Aauczyciema z dyplomem, poszukuje ko- 
lub lekcyj. Przysposabia do gi- 

ypigium. Pańska 20, rnieszk. 4, 15556
rfoi- de Prćchamps, Długa 23. Młoda niem- 
Um:a? doskonała rekomendacja kilkoletnia, do 
Sglggttenia zaraz. 15705
||?ny~~paryżanki7’ świeżo przybyłe, lat 28 ii 

,sł do natychmiastowego umieszczenia. 
4. - Załęska. 15763

■ L,.acuhka rodowita, z dobrym akcentem, 
W»°'a l'?Przednio pełniła obowiązki bony w 
priJ82?"*® Przez °siem lat w jednym domu, 
Przw z P?wr(łtrtie 1 Francji i życzy sobie 
fc-jęiąć miejsce, Swiętojeiska 20, ii doktora. 
Win enl un;wersytetu poszukuje lekcyj lub 
fya“ego zajęcia. Oferty w kantorze Kurjera 
y<£^zawskiego pod nt, M. M. 15730



Uklep spożywczy do sprzedania, z urządze- 
 niem i towarem, przytem obszerne mieszka- 

nic. Ulica Ogrodowa ha 25 15929

!fortepian za rs. 120 do sprzedania Widok
^JA 21A, miaszk. 4.12932

U klep spożywczy do sprzedania „pod Lwem. 
 Ulica Chmielna JA 80.2157

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, do wyna
jęcia każdego czasu. Tłomackie JA 9. 2468

U o sprzedania sklep spożywczy wraz z dy
strybucją, dobrze urządzony. Ulica Grzybo
wska JA 48. 15934

Brosza brylantowa c
Świat 19, mieszk. 15.
ortcpiany i pianina używane, od rs. 260 
do 400. krakowskie - Przedmieście JA 32.— 

Tarnowski. 15726

Mieszkanie tuż za rogatką Ząbkowską, z
8-u pokojów, piwnicy, obszernej kuchni, 

użyciem dużego ogrodu, do wynajęcia zaraz, 
za 350 rubli. Wiadomość: Trębacka 9, w re
stauracji.15917 

potrzebny jest kapitał rs. 10,000 na spłato 
I takiejże sumy na domu w Warszawie. 
Wiadomość u właściciela JA 6a, ulica Złota, 
lub w kancelarii hypotecznej miasta War
szawy, ulica Miodowa.15843

interes handlowy „z wielką przyszłością/ 
w centrum miasta położony, do nabycia za 
3.600 rs. Wiadomość w biurze ogłoszeń Raj- 

chmana i Frendlern, Senatorska 18. 2452

Czuba damska futrzana, stara do sprzedania. 
Iloża 14B, mieszk, 19.15881

Cklep dystrybucyjny do sprzedania. Ul. Po- 
jjdwal JA 14.15719

Jkwa pokoje na dole, z meblami, pościelą, 
(samowarem, obsługą, do wynajęcia. Kra- 
owskie-Przedmieście 7.15915

Różne: okrycia damskie, bielizna i futro do 
Sprzedania. Nowy-Świat 68, m. 42, 15680

Sklep do sprzedania za rs. 50. Wiadomość:
Zielna 16.15920

Ckrzypca węgierskie z futerałem do sprze- 
l^dania za b. przystępną cenę. Tłomackie 11, 
Stróż wskaże. Zastać można od 8—9 rano i 
między 5—5 po południu. 2481

17 awiarnia do sprzedania w każdym cza- 
llsie Ulica Krucza JA 13.15850

Mebli garnitur, 2 materace aprężrnowe, de 
sprzedania, oraz przyjmuje wszelkie roboty 
w zakres tapicerstwa wchodzące. Ulica Kru- 

cza JA 10, rog Nowogrodzkiej.15298
Poniesienia rozmaite. 

1/arpińskiego apteka. Elektoralna 3Ą W*? 
t” na lecznicze, galmanio, parowa fabryka woa 
mineralnych.

- - <99
hnrnirjskl * Leppert, Elektoralna

Lakiery, larby olejne, farby drukarskie- _
Tramwaj (kalendarz) i „Wesoły Pasaże® 

są nąilepszemi źródłami dobrego humoru 
a kosztują razem tylko 40 kopiejek. We wwys* 
tkieh księgarniach._______________15734

ISłody człowiek poszukuje mieszkania, zło- 
jj|żonego z dwóch lub trzech pokojów, za za
rząd domem. Gwarancja na żądanie. Oferty 
składać w kantorze tegoż pisma pod lit. S. 1/.

Oklep i dom. Sklep do wynajęcia od Nowe- 
□go Roku, a dom do sprzedania zaraz, w 
targu W najlepszem miejscu, na Szmnlowi- 
źnie JA 10, Wiadomość u właściciela. 15888

Ijlac narożny frontem od trzech ulic, przy 
U ulicy Dobrej, kilka tysięcy łok. H, w ca
łości lub częściowo do sprzedania. Wiadomość 
Kanonia N*i 4, mieszk. Jw 1.15921

Bo sprzedania dywan angielski, duży pod
szyty i szynel watowany, używany, dla 
ucznia od 14 do 16 lat. Nowolipie 14, m. 2, 

od godziny 10 do 2-ej. 15905

Bom piętrowy, narożny, blizko targu, z pla
cem frontowym pod budowę, do sprzedania. 
Wiadomość: Muranowska JA 38, m. 1. 15588

Q fortepiany są do sprzedania: jeden krót- 
£ kiego fasonu czarny za 250 rs., drugi ma
honiowy za 180 rs. Ulica Elektoralna JA 7, 
w domu p. Stopczyka, mieszk. JA 11. 15463

no wynajęcia każdego czasu pny ’W 
IJśliskiej JA 16, 2 obszerne pokoje z kuchni , 
na 1-m piętrze od frontu, z piwnicą, _z_„r& 
16 miesięcznie. 15878

Owoce nadeszły i nadchodzić będą koleją
Terespolską do sprzedania na kopy i sztu

ki.Żurawia JA 23, mieszk. 1._________ 14656

Korzystny interes na ezasie. Szynk z ba
li warją egzystujący od lat 30, komorne rs. 
460, mieszkahie obszerne, — do sprzedania 
7 powodu zmiany interesu. Wiadomość kiosk 
róg Marszałkowskiej i Jerozolimskiej. 15900

Mebli parę garniturów, szeslongi w skórę, 
urzędowej roboty, za cenę nizką, pozosta
wiono w komis kredens, biurko, taboret do 

fortopiami, tanio, Leszno JA 15, u tapicera.

Iadalnśa dobrze egzystująca, a z powodu 
nagłego wyjazdu za bardzo nizką cenę do 
odstąpienia. Chłodna JA 11.15742

IZ toby chciał przyjąć na mieszkanie ucznia 
Jlhandlowego, wychodzącego na cały dzień 
do zajęcia, raczy zostawić adres w kantorze 
Kuriera Warsz. pod lit. K. J. W. 15805

Pokój z osobnem wejściem, z usługą, może 
być z meblami i samowarem, do wynaję
cia w każdym czasie. Wiadomość Siiska JA 38, 

mieszkania 10. 15882

Do sprzedania futro męzkie szopy suknem 
kryte, odnowa Królewskie szopy, wanna, 
zycbad cynowe, samowarek. Wiadomość Le- 

szno JA 6(1. ini szk. 3. 2469

1 owo-otworzony magazyn mebli nowych 
jęi używanych, sprzedają po niepraktykowa
nych ńizkich cenach, oczem na miejscu przo- 
kćnae się można. Marszałkowska 54, proszę 
uważać na Jś domu przez sień w podwórzu.

Z powodu słabości właściciela jest do 
sprzedania sklep kolonjalny od lat pięciu 
egzystujący’, z wyrobioną klientelą. Wiado

mo ć róg Złotej i Wielkiej JA 6a. 15910

Meble, fortepiany i t. p., najlepiej sprzedać 
można, na Lesznie pod JA 7, przez salę li
cytacyjną. 2471

Futro męzkie, niedźwiadki czarne, z śre
dnim włosem, mało używane, do sprzeda
nia. Ulica Długa JA 41, stroz wskaże. 2467

no sprzedania: pięć oleodruków, ornz lu
stro do przedpokoju. — Mokotowska JA 12, 
partefr.___________________________2476

IJortapian krótki, o 7 oktaw, z blatem. 3-a 
szprejeami do sprzedania za rs. 245. Długa

JA 5, mieszk. JA 3 l 15930

6 dużych pokojów z kuchniami i wygoda
mi, z meblami lub bez, na 1-m piętrze, przy 
ulicy Marszałkowskiej 32 (Laferme). do wy- 

najęcia zaraz.2456

JJokój duży, elegancki, drugi mniejszy, z 
I meblami i życiem lub bez, do wynajęcia. 
Nowy-Świat JA 19, mieszk. 16. 15685  
|)okÓj_duży, umeblowany, z widokiem na 
I ogród Krasiński, jest do odnajęcia dla oso
by lubiącej spokój i porządek Długa JA 22, 
oficyna w głębi, 2-e piętro, JA 5 mieszkania.

1 pojedyncze pokoje z kuchnią i piwnicą, 
do wynajęcia. Piękna 23.15758

Ił O sprzedania mundur galowy’ urzędnika 
(6-ej klasy. Ulica Bonifraterska JA 7, mie- 
szkania 20, »d godz. 10 do (i-ej. 15700

Jest do sprzedania fortepian, garnitur tu- 
makowy, suknia bordo jedwabna, boa czarne 
i futro męzkie elki. UL Złota JA 4. m. 21. , 

Za bezcen. Futro,
(garnitur < 

dania. Złota JA 21, m. 12.

Korzystna wiadomość. Żądaną jest kobieta, 
któraby mogła wypożyczyć kupcowi w 
Warszawie 1,500 rs. na lat trzy, kapitał bę

dzie wypłacanym w ratach miesięcznych, w 
procencie zaś daje się mieszkanie i całodzien
ne przyzwoite utrzymanie, a gdyby osoba inte
resowana życzyła sobie przyjąć udzinł w pra
cy, to może’ oprócz tego pobierać pewne wy
nagrodzenie. Wiadomość: Leszno JA 18, m. 16, 
zrana do 11, po południu od 2 do 4. 15793

potrzebna jest suma rs. 1,800 po towa- 
| rzystwie, na spłatę na dom. Oferty proszę 
składać w kiosku na placu Teatralnym pod 
literą N. 15760 ___
Ozyńk"na Nowęj-Pradze, położony przy sa
nniej fabryce stali, Z powodu wyjazdu, pod 
bardzo korzystnemi warunkami, jest do sprze
dania. Wiadomość na miejscu ulica Nowo- 
Pragska JA 91.15310

Ula kobiety, pokój z dużą, widną alkową, 
może być umeblowany, na żądanie salonik, 
fortepian. Hoża 18a, stróż wskaże. 2454

Bo sprzedania: tumaki bobrowe pisknvip. 
atłasem kryte, na osobę słuszną, zars.-W, 
oraz potrzebuję wspólniczki pojedyńczęj j60* 

by z pnruset rublami, dla założenia kawiar
ni, mając z takowej . wszelkie utensylia P®? 
trzebne i znajomość prowadzenia. Wiadomość. 
Grzybowska Jś 32, browar p. Żurawskiego 
2-e piętro. 15534 
I pierwsza fabryka skrzyń 1 pudełek"F‘ied’ 

mana & Majewskiego, Nalewki 31, zn°lia“ 
trzona w wielki zapas suchych desek. * 
wszystkich grubościach, oraz skrzyń gębo
wych, we wszystkich gatunkach i wykon?/' 
także na każde żądanie podług miar wska
zanych. 15555 
Kroju uczę, najlepszą metodą traneuzt* 

gruntownie, prędko 1 tanio, zbiorowo l 

siebie, po pensjach i w domach 
oraz wykończam wszelką powierzoną ro^J 
podług najnowszych żurnali. Wspólna ' 
róg Marszałkowskiej, mieszk. 12. 23/t- 
Vauka kroju z praktyką po rs. 10; W>a<^ 

mość: Twarda JA 6, m."43, w pałacvk°: S 
Tamże potrzebne są zaraz panny uzdoln10 
w krawiecczyźnie. 15782 r

Do najęcia każdego czasu na Krakow-
skiem-Przedmieściu JA 28, lokal złożony z

5-ciu pokojów, balkonu, kuchni i spiżarni.—
Wiadomość na miejscu u stróża. 2461

IJokój dla kobiety z utrzymaniem, lub bez, 
| przytem konwersacja francuzka. Wspólna 
JA 24, mieszkania 17. 15923_____
ńokój dla kawalera, przy małżeństwie bez-
I dzietne m, w każdym czasie. Oboźna 1. 2465

Iest do wynajęcia pokój sypialny ze wspól
nym salonem, z. fortepianem, dla kobiety,

może być z całodziennem utrzymaniem. Wia
domość:: Wilcza JA 9, mieszkania 3. 15873

Mamki y
ła JA 1-_______________ —

U' ziecko inteligentnych rodziców do u 
szczenią, przy porządnem małżeństwie- 

nagrodzenie stosowne. Wiadomość: kio®*’
 

--------r—— • •-------jizicwczynka osmio-miesięczna d?uSzerkl
Jjnia na własność. Wiadomość u mie- 
Kucharskiej. Ulica Mokotowska JA ly’ 
szkania 16. 158".-
TE gubiono kwit kasy Zaliczkowej/^ gan0,
/^ostrzega się aby nikt nie nabywa^T 
Zantko.
—---------- -----------------------------------
Vagrody rs. 50. Zgubiono eznrną
il notkę zawierającą rs. 350, jadą” Tnct^ 
jem przez Grzybów. Łaskawy znalftZ. ^ło^ 
oddne za powyższą nagrodą, na “^gO^, 
JA 39, do pani ‘Mornczewskiejj

Unia 10-go Października zginął
żółty, końce łap białe. Kto go ff. 13- 

lub da znać o nim, otrzyma na#r i-jgŹS > 
Orla JA 9, mieszkania 11._________
1'agrody rs. 5. Dnia 7 zginął F^Cpfelsi*15h 
11 lord," czarny, z gwiazdką białł znal*zC* 
i przy koniuszczkach nóg. Łaskawy ^jeszk9 * * * * * * * * *' 
raczy odprowadzić na Pnńską ’n'
nia 3. Nieprawy właściciel noC*o 
stanie do odpowiedzialności.

Kwity lombardowe kupuje, na dogodn?* 1- 
warunkach. Solna 12. mieszk. 6. 159y„.

(Irób familijny na cmentarzu Powązk0^, 
Iskim, nowy z piwnicą na cement mur’Y 
ną, na czterech placach, z architekturą 1 * 

mienia szydłowieekiego, fundamentalnie 
dowany, jest do sprzedania. Wiadomość- 
ca Nowogrodzka JA 25, mieszk. 1. 15głi>-
Hjracownia obuwia damskiego i dzie®'nII|; 
I go pod firmą „Leopoldyny.” Piękna 21, 
Obuwie z najlepszych materiałów. Ceny -*

Kamelja pons.owa w pączkach duże drze- 
JjLwo i luno kwinty, są do sprzedania: także 
niektóre drobiazgi służące do toalety dam
skiej i kort modny popielaty na suknie. Tamie 
przyjmuje się bielizna do znaczenia. Krucza 
JA 4, mieszk." 6, na 1-m piętrze, drzwi z o- 
kienkiem. 2466

Plisowanie falban maszynowych, l’.(zŚ!n»* 
je magazyn ubiorów damskich Marji I 
kowskiej, Elektoralna JA 28. 15i3A,

Obiady smacznie i zdrowo przyrządzą0* 
vUlica Hr. Kotzebue 3, mieszk. 14. Io5ą_ę__ “ ’ ■ “ '11 ' ■■ I -- ■ 2” - 1 1 ■

’ r,Vó’5()' zną, za1?--0'7 *’ 
jcdyńczej ęs0"

Akuszerka Cetner, przyjmuje osoby 
Odziewające się słabości w osobnym l10?-A 
z osobnem wejściem. Ceny możliwie nlZ* 
Nowogrodzka JA 8.  15904 »
Iest mamka młoda, ze świeżym i zdroju 

pokarmem. Ulica Śliska JA 27, wiadotn<’h“ 
u stróża. 15894

Cklep do sprzedania, przy ulicy bardzo ru- 
jjchliwej. Wiad.: kiosk, róg Nowego-Światu i 
Alei Jerozolimskiej.____________ 15918_____
no sprzedania zaraz magazyn strojów, na 

prowincji. Wiadomość: ulica Marszałkow- 
ska JA 19, stróż wskaże.________ 2472_____
poszukuje się wspólniczki, osoby inteli- 
y gentnej, z kapitałem 5,000 rs., do interesu 
korzystnego. Bliższe szczegóły za porozumie
niem się. Oferty proszę składać w kantorze 
Kuriera Warsz. pod lit. W. B. JA 1. 15880
Handel win i kolonjalny, dobry interes, z 

powodu niezdrowia, oraz przez niemoże- 
bność prowadzenia pojedyńczej osobie, do 
sprzedania. Królewska JA 31.15874

li o k a 1 e.
poszukuje się mieszkania, złożonego z 2-ch 
I lub 3-cli pokoi z kuchnią, położonego w środ
ku miasta. Oferty pod A.' 24 w kantorze te- 
goż pisma. 2420

ślklepik wiktuałów do sprzedania pod JA 34 
'ulica Śliska. 15828

Sklep wiktuałów do sprzedania, przy ulicy
Zgoda JA 6.15842

Iest do sprzedania płaszcz męzki sukienny, 
czarny, z bobrowym kołnierzem, futro niedź
wiedzie, kryte granatowem suknem i skunksy 

kryte czarnem suknem, palto watowane, z ba
rankowym czarnym kołnierzem. Krucza 10a, 
mieszkania 6._________________ 15703_____
Książki, instrumenty lekarskie, futra, gar

deroba, zegarki do sprzedania, za bardzo 
umiarkowaną cenę. Ulica Widok JA 14, mie- 
szkania 2. ________________ 15791_____
Iisy damskie wyborowe i snknie do sprze- 

jdania. Sienna 3, mieszk. 4. 15795
roszą brylantowa do sprzedania. Nowy- 
Świat 19, mieszk. Ł5. 15769

przy ulicy Wareckiej JA 2, mieszk. 6, lokal 
1 z przyczyny wyjazdu do wynajęcia natych
miastowego 4 pokoje, kucfinia i wszelkie 
wygody. 15862
Pokój z .meblami, suchy, widny, ciepły, na 
I podwyższonym parterze, w blizkośei kolei 
Warsz.-Wied, do wynajęcia. Ul. Śliska JA 19, 
mieszk. 2.—Tamże są obrazy olejno i kanarki 
do sprzedania.15678

stanie do odpowiedzialności. —~7irU0''B1,
5rs. nagrody. Zginął piesek ra^7 [ binłól 

pstry, szerści grubej na grzm ^v^rzanl 1 
na piersiach, z obrożą ozer'von.i‘7fl otr*/1 *’1’’ 
numerem 5,658. Nagrodę P<”'y 5' Sie00*
kto go odprowadzi do domu na j576^-. 
pod .A 3 na 1-e piętro. — 
Ił' soboto w przejeździe Pzze w pud®^?’ 
11 kowską, zgubiono szapok • 
Znalazca zochce odnieść na , otr»J 
kowską JA 37, mieszkania 3, 
odpowiednie wynagrodzenie-—

Y nynkanii Kwjera Waruawskiego.—Piat. q>Ftrniny nr. 473c (nowy 6). ” 1 ' Henaypojo—Bapiuann 4 (16j
Kcdakter Wacław Ssymanowakt—Sekretars SladakcUi TadaRM CzapelskL—Wydawca Uustaw ttabaibaa*

:n. Futro, algierka używana i 
czarny, roboty Chabou, do sprze- 

________2___________ 15897

Bardzo tanio do sprzedania: 12 koszul no
wych męzkieh, kalesony, kołnierzyki, man
kiety, krawaty, pół penioar haftowany, ubran

ka ranne na głowę, suknia nowa wełniana 
lajiis, maszyna Whelera i Wilsona, kanapa 
używana duża, gabrjoletka. Chmielna JA 29, 
mieszkania 23. 2464  

Wyprzedaż halek, szlafroków, ciópe-lisse, 
żabotów, negliży damskich, sukienek, bie

lizny dziecinnej, jiończoeh, rękawiczek jedwa
bnych i t. p. Hotel Brilhlowski, Wrotnowska; 
tamże sznfy sklepowe z wystawą oszkloną 
do sprzedania.________________ 15871

Interesa liandL f majątk. 
IJojgrzebowy z okład B. Korpnczewskiegn, 
I skład trumien i wszelkich elektów pogra#- 
Fowvch. Nowy-Świat 42. 18

Cklcp wędlin do odstąpienia, przy ulicy 
^Śliskiej JA 10. 15907  
Skład piwa do sprzedania. Wiadomość na 

miejscu. Bednarska JA 15. 15887

JSamka ze świeżym pokarmem, bez dług®’ 
jti akuszerki. Świętojerska 16. 15936,^.

Mamki wiejskie. — Ulica Pańska JA j-®’ 
akuszerki. 15928^

-----------------------------------------------T rnic»

Mamki bez długu, są u akuszerki. 
Widok JA 21a. 15890^—

Mamka lat 19, mająca świeży i/l'r<”z’L^t 
karm zaraz do umieszczenia. Nowy-b

Jś 12, u Dębickiej. 2463 _—«»-- ------------ Ł------- ' ■ ..... - njj- 
'fiflamki wiejskie u akuszerki Ulk° <

Billard w dobrym stanie rs. 50, zbywa 
Maków. Solna 8. 15348

lł'a rzypłat parę garniturów mebli, belzak, 
urzędowe, sofy, oraz przyjmuje się wszelka 

dekoracja, zabezpieczenie mebli od moli, albo 
w zamian, u tapicera. Wspólna JA 9. 15543
Meble do sprzedania: garnitur czarny, oto

mana wschodnia, szeszlążek damski, z ja
dalni umeblowanie dębowe rzeźbione, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny ozdobne, tualeta 
damska dużych rozmiarów, wykwintnej robo
ty, stoliczki czarne, konsolki; lustra, komódki 
dwie zbronzami, bibljoteczki, stół duży dębo
wy suknem kryty, kolumny czarne salonowe, 
fotel duży, umywalnia z marmurem, łóżka 
orzechowe bardzo ozdobne, szafki nocne, firan
ki, obrazy olejne i wielo sprzętów domowych 
tanio. Bracka J?- 12, u zarządzającego domem.

Fortepiany .Hofera i zagraniczne rs. 380— 
280. Nowy Świat 68. Strojenia, reperacje 
Kprzyjmuje Cerulii. 15883

Ijutro aksamitem kryte do sprzedania. Ul. 
I* Wspólna JA 20, mieszkania 26. 15893

old.y gotowe bardzo tanio oraz przyjmu
je się takowe do roboiy. Wata w najle

pszym gatunku, wałki z waty i wata koloro
wa do okien, wata wełniana, wata edredono- 
wa, wata jedwabna, wata chemicznie, czysta. 
Ceny nizkfe. w fabryce waty Nowy Świat JA 
38, dom p, Bothego.____________ 15903_____
I poloneza z pluszu jedwabnego brązowa, 

piórkami obszyta, na puchu z muflią 30 rs.
suknia atłasowa vieii]-or 15 rs., w magazy
nie Korpaczewskiego Nowy Świat. 15899

r
olonexa jedwabna, podbita lisami, jest 
do sprzedania. Krakowskie - Przedmieście 
20, (1-e piętro, m. 3)._______15922

^zynel mało używany, na piętnasto-letnicgo 
jjchłopca, do sprzedania. Krucza JA 10a, mie
szkania 12. 15925 

tjklep wiktuałów z towarem i całem urzą
dzeniem jest do odstąpienia, z powodu otrzy
mania posady. Cena przystępna. Wiadomość 
w sklepie. Chmielna JA 19. 15650

orzystny interes! Z powodu familijnych 
interesów jest do odstąpienia w dobrym 

punkcie w Warszawie narożny sklep z mie
szkaniem, oraz całem urządzeniem i towa
rem; ktoby sobie życzył takowy nabyć za ee- 
nę przystępną w każdym . czasie,, raczy się 
zgłosić na ulicę Leszno JA 21, wiadomość w 
restauracji.  ________________15612
Jest do sprzedania sklepik wiktuałów, z dy

strybucją, egzystujący od Lat 15. Ulica Mi
rowska M 7.  15752
Hotrzebnjy est wspólnik do interesn prze- 
I myślowego z kapitałem 1500 do 3000 rs, 
Wiadomość u kasjerki w sklepie obić pajtie- 
rowyeh pod Merkurym, Senatorska JA 27.

Cprzedaje się: dwa garnitury, szeslonęr, 
□lustro i inne meble. Włodzimierska 2A, stróż 
wska że.______ __________________15737
IJłaszcz-e, kurtki, spodnie skórzane i gu- 
J mowę od rs. 10—poleca: T. L. Bieymeyer. 
Warszawa, Królewska, róg Krakowskiego- 
Przedmieścia. 2398
ll yżeł ezarny kurlandzki do sprzedania bar- 
II dzo tanio. Brzozowa JA 15. 15357 
Do sprzedania popielice aksamitem lyoń- 

skim kryte, prawie nieużywane, mufka, cza
peczka, kołnierz z szarych baranków dla 
dziewczynki lat 14; w składzie futer p. Ko- 
nińskiego, Nowy-Świat 67.15591


